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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
آمار فروش سینماها تا پایان سال به 

هزار میلیارد تومان می‌رسد
 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه نشست هفتگی هیئت‌دولت 
در طی سخنانی اظهار داشت: ثبت‌نام بخش 
بین‌الملل جشنواره فیلم فجر چند روزی است 

که آغاز شده که در همین راستا...

معاون اول رئیس‌جمهور:
 ۳۰ درصد ارز بیشتر از سال گذشته 

به دارو تخصیص یافت
در جلسه نمایندگان عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی با محمد مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور چالش‌ها و راهکارهای 
برون رفت از مشکلات نظام سامت مورد 

بررسی قرار گرفت و از تخصیص...

رئیس جمهور:
عملکرد سنجیده وزارت نفت 

مانع تحقق اهداف دشمن و ایجاد 
نگرانی بین مردم شد

 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در جلسه هیئت دولت با قدردانی از وزیر و 
کارکنان وزارت نفت برای اقدام به‌هنگام در 

مواجهه با تلاش دشمن برای ایجاد...
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مسیر سبز 
سرانه جنگل در کشور ما نسبت به  

میانگین جهانی پایین‌تر است و از طرفی 
ایران جزو ۱۰ کشور اول تولید کننده گاز دی اکسید کربن 
است. وضعیت شهرهای کشور به این صورت که به 
دلیل آلودگی هوا مدارس رو به تعطیلی است و هوا 
برای گروه‌های حساس ناسالم است. بر اساس تعهدات 
بین المللی به ویژه اجلاس گلاسکو، ۴۵ کشور دنیا از جمله 
ایران متعهد شدند تا میزان انتشار گاز دی اکسید کربن 
خود را تا سال ۲۰۵۰ به صفر برسانند؛ بنابراین با ابلاغ 
رئیس جمهور، طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت 
و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، مسئولیت 
اجرای این طرح را عهده‌دار شد. مطابق این طرح قرار 
است از امسال تا سال ۱۴۰۵ یک میلیارد درخت در کشور 
کاشته شود. این درختان از گونه‌های کم آب طلب و بومی 
هر منطقه انتخاب می‌شود و با الهام از طبیعت در سراسر 
کشور با مشارکت مردم، دستگاه‌های اجرایی، سمن‌ها و 
علاقه‌مندان به طبیعت کاشته خواهد شد. در آبیاری این 
درختان از آب سبز و آب خاکستری استفاده می‌شود 
و شیوه و زمان کاشت مناسب نیز به این مهم کمک 
خواهد کرد. با توجه به مردمی  بودن طرح، مشارکت 
آحاد مردم متضمن موفقیت آن است. از آنجا که قرار 
است به مدت چهار سال، سالانه ۲۵۰ میلیون درخت در 
کشور کاشته شود، گام اول این طرح یعنی تولید نهال از 
سال گذشته آغاز شد و اکنون با موفقیت این مرحله به 
اتمام رسیده و با شروع فصل کاشت، روز شنبه ۱۱ آذر 
مرحله اجرایی این طرح با پویش نهال کاری خانوادگی 
هم زمان در سراسر کشور کلید خورد. قطعاًٌ در این میان 
نقش خانواده در بحث ترویج فرهنگ منابع طبیعی، مهم 
و تأثیرگذار است؛ بنابراین پویش‌های نهال کاری از آذر تا 
۱۵ اسفند در سراسر کشور با دعوت از خانواده‌ها به ویژه 
دانش آموزان به عنوان نسل آینده و مادران و معلمان 
به عنوان مربیان این نسل برگزار می‌شود که خوشبختانه 
تا کنون با استقبال مردم عزیز مواجه شده و امیدواریم 
با ادامه این مسیر در آینده کشوری سرسبز و قوی به 
فرزندانمان هدیه دهیم و شاهد نسلی باشیم که خود را 

در برابر منابع طبیعی مسئول می‌داند.

آسفالت‌شدن راه‌های 
روستایی تا سه سال آینده 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس گفت: 
۱۵۹ روستای بالای ۲۰ خانوار بدون راه آسفالته داریم 
که در قالب تفاهم‌نامه‌ای با قرارگاه امام حسن ) ع(، مقرر 
 شده این روستاها ظرف سه سال آینده از راه آسفالته
 بهره‌مند شوند. علیرضا راستیار در آیین گرامیداشت 
هفته حمل‌و‌نقل، رانندگان و راهداری در شیراز، 

احداث راه آسفالت در روستا‌های بالای 20 خانوار را 
از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی دانست و اظهار 
داشت: در فارس 159 روستای بالای 20 خانوار بدون 
راه آسفالته داریم که احداث راه در این روستا‌ها به 
طول تقریبی حدود 700 کیلومتر، در اولویت اداره کل 

صفحه 3راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ...

رئیس مجلس:
جهت‌گیری‌های بودجه منطبق بر 

برنامه هفتم باشد
صدا و سیما- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ضمن 
قدردانی از زحمات دولت و نمایندگان برای لایحه بودجه 
گفت: جهت‌گیری‌ها و تصمیم گیری‌ها باید منطبق 
بر برنامه هفتم و سیاست‌های کلان باشد. وی پس از 
تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: طبق ماده 
۱۸۲ آیین‌نامه داخلی نمایندگان ۵ روز فرصت دارند تا 
پیشنهادات خود را ثبت کنند و کمیسیون‌ها نیز ۵ روز 
فرصت دارند که نظرات خود را در کمیسیون به تصویب 
برسانند بعد این موارد به کمیسیون تلفیق ارجاع خواهد 
شد، البته کمیسیون تلفیق بررسی‌های خود را شروع 
می‌کند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: خواهش 
من این است که دوستان وقت‌ها را رعایت کنند تا بتوانیم 
طبق جدول پیش برویم و زمان‌بندی‌ها رعایت شود و 
کمیسیون تلفیق نیز طی ۱۰ روز فرصت خود گزارش 
را بارگذاری کند و پس از آن نمایندگان سه روز فرصت 
دارند پیشنهادات خود را بر روی گزارش کمیسیون ثبت 
کنند. وی افزود: درست است که برنامه هفتم هنوز تبدیل 
به قانون نشده، اما مصوبه مجلس است و در شورای 
نگهبان مسیر خود را طی می‌کند. اما جهت‌گیری‌ها 
و تصمیم گیری‌ها باید منطبق بر برنامه هفتم باشد و 
علاوه بر آن سیاست‌های کلان ابلاغ شده است. یکی از 
نقد‌هایی که در برنامه وجود داشت این بود که بعضی 
موارد در برنامه هفتم منطبق بر سیاست‌های کلان نبود.
قالیباف بیان کرد: به صورت مثال در سیاست‌های کلان 
باید رابطه دیون به پیمانکاران تعیین تکلیف می‌شد که 
تعیین تکلیف شده است و رابطه بین نفت و دولت در 
سیاست‌های کلان باید مشخص می‌شد، باید بدهی دولت 
و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها روشن شود. این موارد هم 
در سیاست‌ها و هم در برنامه هفتم است، البته در برنامه 

هفتم خلاف سیاست‌ها عمل نکردیم.
رئیس قوه مقننه گفت: تا زمانی که در مجلس بخواهیم 
بودجه را تصویب کنیم، طبیعتاً برنامه تا آن زمان به 
قانون تبدیل شده و اگر مغایرت‌هایی با برنامه هفتم 
 وجود داشته باشد به دو سوم رای نیاز دارد که طبق 

روال انجام می‌دهیم.

دریافت عوارض از بزرگراه‌ها و 
جاده‌های کشور منتفی شده است

باشگاه خبرنگاران- معاون راهداری سازمان راهداری 
گفت: دریافت عوارض از جاده‌ها و بزرگراه‌های کشور 
منتفی شده است و فعلًا فقط در آزادراه‌ها عوارض 
دریافت می‌شود. رضا اکبری گفت: مخارج نگهداری 
جاده‌های کشور باید تأمین شود تا در وضعیت مناسب 
قرار داشته باشند. وی ادامه داد: در کشورهای دیگر 
روش‌های مختلفی برای تأمین منابع پایدار استفاده 
می‌کنند که شامل عوارض سوخت، جاده و خودرو است.

وی با بیان اینکه این مسئله چیزی نیست که تازه کشف 
شده باشد، افزود: پیشنهاداتی برای دریافت عوارض از 
جاده‌ها و بزرگراه‌ها مطرح شده که شرایط آن فراهم 
 نشد.اکبری تأکید کرد: فعلًا فقط در آزادراه‌ها عوارض 

دریافت می‌شود.

رئیس قوه قضاییه:
روش‌ها و تدابیر پیشگیرانه وقوع جرم 

روزآمد و نوآورانه باشد
ایرنا- غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه 
با اشاره به تغییراتی که به اقتضای زمان در ابزارها و 
شیوه‌های وقوع جرم، ایجاد شده، گفت: امروز ابزارها و 
ترفندهای وقوع جرم متفاوت از گذشته است؛ بنابراین 
در روش‌ها و تدابیر پیشگیرانه نیز باید روزآمدی و نوآوری 
و ابتکار به خرج داد و از همه ظرفیت‌های مردمی و 

حکومتی و ابزارهای فناورانه بهره گرفت.
وی تأکید کرد: ضرورت دارد آسیب‌های اجتماعی و علل 
و عوامل وقوع جرم را در موعد سیاست‌گذاری‌ها و تدوین 

ساختارها و امر تقنین، به مراجع ذی‌ربط متذکر شویم.
رئیس قوه قضاییه بر گسترش دامنه ارتباطات معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با بخش‌ها و گروه‌های 
مختلف اجتماعی تأکید کرد و افزود: معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه باید دامنه ارتباطات خود را با 
حوزه‌های علمیه، دبیرخانه ستاد ائمه جمعه، امور مساجد، 
هیئات مذهبی، آموزش و پرورش، گروه‌های جهادی، 
بسیج اقشار، سازمان‌های مردم‌نهاد و به طور کلی همه 

تشکیلات و ظرفیت‌های مردمی، توسعه دهد.
رئیس قوه قضاییه گفت: در معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم برای ساخت برنامه‌های تلویزیونی با محتوای 
پیشگیرانه و با هدف آگاهی‌سازی مردم، اقدامات مقتضی 
را ترتیب دهید و از ظرفیت‌های هنرمندان و سینماگران 
بهره بگیرید؛ حتماً لازم نیست پول داشته باشید تا فیلم 
بسازید بلکه می‌توانید برای فیلمسازی، ایده و محتوا ارائه 
دهید. محسنی اژه‌ای گفت: پیشنهاد مطرح شده در این 
نشست ناظر بر اینکه از دو نماینده قوه قضاییه در شورای 
نظارت بر صداوسیما، یکی از آنها از معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم، انتخاب شود، پیشنهاد خوب و مطلوبی است.

رئیس قوه قضایبه در ادامه به تبیین و تشریح آن دسته 
از آسیب‌های اجتماعی پرداخت که ریشه آنها را مسائل و 
معضلات اقتصادی و معیشتی تشکیل می‌دهند و بر همین 
اساس خطاب به دست‌اندرکاران و مسئولان معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دستور داد: در امر آسیب‌های 
اجتماعی ناشی از مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی، 
حتماً با دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارتخانه‌های 
اقتصاد، صمت، جهادکشاورزی و بانک مرکزی جلسات 

و نشست‌هایی را برگزار کنید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 استقبال از کالا‌برگ الکترونیکی رو به 

افزایش است
تسنیم- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جاشیه جلسه دولت در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص کالابرگ 
الکترونیکی اظهار داشت: تاکنون 7 دهک جامعه برای 
کالا‌برگ الکترونیکی از تشویقات استفاده می‌کنند و در 
صورت استفاده از این امکان، می‌توانند 120 تومن بیشتر 

خرید کنند.
وی افزود: طبق برآوردها، استقبال مردم از کالا‌برگ روبه 
افزایش است. هم‌چنین تعداد قابل توجهی از فروشگاه‌ها 

به این طرح پیوسته‌اند.
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ایرنا- وزیر امور خارجه پس از دیدار با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی نخست وزیر قطر گفت: به رغم تداوم جنایات جنگی و محاصره 
انسانی غزه از سوی رژیم صهیونیستی، آمریکا مدعی است که تا 
قبل از پایان سال میلادی و طی روزهای آینده، نوعی از توافق در 
دسترس خواهد بود. حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران گفت: 
یکی از موضوعات مورد توجه ما در گفت‌وگوها مسئله فلسطین و 
تلاش‌ها برای توقف جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان غزه و کرانه باختری و ارسال گسترده کمک‌های انسان 

دوستانه بود.
وزیر امور خارجه ادامه داد: مذاکرات دیپلماتیک نشان می‌دهد که 
منطقه به مرور به سمت یک آتش بس می‌رود و گفت‌وگوهای مستقیم 
و غیرمستقیمی که بتواند به این وضعیت فاجعه بار در غزه پایان دهد 
و یا حداقل در مسیر کاهش آلام مردم فلسطین از جمله ساکنان غزه 

و کرانه باختری گام بر می‌دارد. امیرعبداللهیان افزود: آمریکا مدعی 
است که در تلاش است تا قبل از پایان سال میلادی و روزهای آینده 

نوعی از توافق در دسترس باشد. 
وی افزود: رژیم اسرائیل همچنان بر روش‌های جنگی، تداوم جنایات 
جنگی و وضعیت محاصره انسانی غزه پافشاری دارد، اما تلاش‌های 

منطقه‌ای هم در جریان است.
وزیر امور خارجه گفت: طبعاً مقامات حماس که طرف اصلی این ماجرا 
به نمایندگی از ملت فلسطین و ساکنان غزه هستند معتقدند در سایه 
تداوم جنگ و کشتار زنان و کودکان دستیابی به توافق یک امر واقعی 
نیست و اگر آمریکا و طرف‌های مقابل در این مسئله جدی هستند 
باید بعد از برقراری نوعی آتش بس وارد گفت‌وگو برای چگونگی تحقق 

یک آتش بس پایدار و رفع محاصره کامل انسانی شوند.
وی خاطرنشان کرد: بخشی از رایزنی‌ها با مقامات و رهبران حماس 

و اسماعیل هنیه متمرکز بر وضعیت مقاومت بود من از هنیه شنیدم 
که به‌رغم همه صحنه‌های تلخی که در غزه می‌بینیم حداکثر ۱۴ 
درصد امکانات دفاعی و نیروی انسانی مقاومت تاکنون درگیر صحنه 
مقاومت و جنگ بوده و برای ماه‌ها سعی کردند که برنامه‌ریزی داشته 
که بتوانند در این جنگ نابرابر به طور مستمر هم پایداری فلسطین 
و غزه را نشان دهند و هم به طور شبانه روز بتوانند واکنش میدانی 
نسبت به تجاوزات رژیم صهیونیستی داشته باشند. امیرعبداللهیان 
همچنین گفت: با جناب آقای شیخ محمد نخست وزیر قطر هم راجع 
به موضوع فلسطین و طرح‌های سیاسی گفت‌وگو و مشورت داشتیم 
که جزییات آن را در زمان خود اعلام خواهیم کرد. وی افزود: در عین 
حال با استفاده از فرصت حضور در قطر در خصوص همکاری‌های 
اقتصادی، تجاری، گردشگری و موضوعاتی که در مناسبات دوجانبه 

بین دو کشور وجود دارد گفت‌وگو کردیم.

ایرنا- رئیس سازمان جغرافیای نیروهای مسلح گفت: ستادکل 
نیروهای مسلح با وزارت کشور طرحی را برای انسداد مرز افغانستان 

به‌پیش می‌برند تا با موانع فیزیکی تردد در مرز محدود شود.
امیر سرتیپ دوم مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح در نشست خبری که در سازمان جغرافیایی برگزار شد، گفت: 
سومین دوره برگزاری نمایشگاه ایران ژئو به عنوان یک رویداد منحصر 

به فرد در کشور در حوزه اطلاعات جغرافیایی مورد بحث ما است.
وی افزود: این رویداد با ایده هم‌افزایی ملی در سال ۱۴۰۰ در کشور 

بنیانگذاری شد، علیرغم شرایط کرونایی این نمایشگاه در سال ۱۴۰۰ 
با تعداد زیادی از شرکت‌های خصوصی دستگاه‌های دولتی دانشگاه‌ها 

و شرکت‌های دانش‌بنیان به خوبی برگزار شد.
رئیس سازمان جغرافیای نیروهای مسلح بیان کرد: هدف سازمان 
جغرافیایی از برگزاری این نمایشگاه این بود که تمامی دستگاه‌ها، 
مجموعه‌هایی که به نوعی اطلاعات جغرافیایی سروکار دارند گردهم 
بیایند و یک مجموعه گفتمانی را آغاز کنند که حاصل آن گفتمان 
در بلند مدت حل مسائل مختلفی است که امروز و آینده کشور با 

ان مواجه است .امیر فخری با بیان اینکه مسایل جغرافیایی مثل 
خشکسالی، منابع آب، فرو نشست زمین، سیل، زلزله، آتش سوزی 
جنگل‌ها داریم، گفت: شرکت‌های تولید اطلاعات مکانی باید همکاری 
بیشتری برای تامین نیازهای سازمان‌ها و نهادهای مختلف داشته 

باشند.
وی افزود: مسائل مرزی و بحث آب که با همسایگان داریم و 
زمین‌خواری از جمله مسائل و موضوعات مطرح شده در نمایشگاه 

بین‌المللی ژئو است.

وزیر امور خارجه خبر داد:

ادعای آمریکا درباره دستیابی به توافق در جنگ غزه تا پایان سال میلادی

طرح انسداد مرز افغانستان با موانع فیزیکی در دستور کار است

تسنیم-  نشست هماهنگی، هم‌افزایی و بهینه‌سازی اعزام کاروان‌های 
راهیان نور و راهیان پیشرفت ‌با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی، استانداران و 

‌فرماندهان سپاه‌های استانی ‌در خوزستان برگزار شد.
در جست‌وجوی ساخت یک ایران اسلامی قوی هستیم

سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در این گردهمایی با بیان اینکه در جست‌وجوی 
ساخت یک ایران اسلامی قوی هستیم و باور داریم این امر محقق 
شده است، اظهار داشت: به دنبال پیشرفت‌های بیشتر و همه‌جانبه 
هستیم چرا که ‌رشد‌یافتگی، مقتدر، توانا، مطهر، معنوی، پیشرفته 
و مدرن، متمدن، سربلند، مستقل، امیدوار، غنی و مقاوم از صفات 
ایران اسامی قوی است که به یاری پروردگار بیش از پیش در ایران 
ظهور پیدا خواهد کرد.وی با بیان اینکه هر ملتی بر‌اساس عناصری 
دارای یک شخصیت می‌شود، گفت: رهبر انقلاب اسلامی منشا اقتدار 
و آرمان بوده و هستند؛ این قدرت که در ذهن امام جوشید و در قلب 
جوانان نشانه رفت، توانست ایران را در مقابل یک جهان پیروز کند، 
بعد از امام هم ما به رهبری امام خامنه‌ای ‌توانستیم تهدیدات جهانی 
گسترده و مؤثرتر از جنگ تحمیلی مثل تحریم جهانی و تهاجم 

فرهنگی را شکست دهیم.
دفاع مقدس ‌بزرگ‌ترین دانشگاه برای ما بود

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه هر کشور و ملتی از 

شخصیت‌هایش وام می‌گیرد، تأکید کرد: آمریکا وام گرفته از شخصیت 
ترامپ و بایدن بی‌حکمت و بی‌رحم است، اما رهبران با حکمت، 
دانش، بینش، معرفت و بندگی ملتی سرافراز و سربلند می‌سازند.

سردار سامی با بیان اینکه اگر دفاع مقدس نبود روح مقاومت و 
پیشرفت در جامعه ما رشد نمی‌کرد و این بزرگ‌ترین دانشگاه برای 
ما بود، خاطرنشان کرد: اگر ضعیف باشیم استکبار بر ما هجوم خواهد 
آورد، در واقع ما ایستادگی و مقاومت را از دفاع مقدس آموختیم؛ دفاع 
مقدس حادثه‌ای نبود که در یک گوشه از زمان متوقف شود همانطور 
که در عاشورا نیز شاهد این موضوع بوده‌ایم، رویدادی که امروز جلوه 
کامل آن را در یمن، لبنان، سوریه و فلسطین به زیباترین شکل 

می‌بینیم، امروز غزه شکوه یک عظمت دردناک است.

اسرائیل با سرعت و شتاب در حال نزول قدرت است
فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه دشمن عامل قدرتمندتر شدن ملت 
ایران شده است افزود: عملکرد و نوع نگاه به دشمن تعیین‌کننده رفعت 
یک ملت یا حقارت اوست. وی با بیان اینکه مقاومت فلسطین در آغاز 
راه است و در حال حاضر اهالی غزه فرمول شکست اسراییل را تمرین و 
تجربه کرده و هر روز دامنه کار قوی‌تر می‌شود، گفت: اسرائیل با سرعت 
و شتاب در حال نزول قدرت است و نمی‌تواند با یک ارتش خسته، 
فرسوده، ناامید و ناتوان باریکه غزه را اداره کند و به زودی کم خواهد 
آورد؛ مقامات رژیم صهیونیستی فاقد تعادل راهبردی ذهنی هستند، 
زیرا جنگ فقط اجرای آتش نیست و مردم غزه سرشار از ایمان هستند 
 همانگونه که یک کودک با مقاومتش در این باریکه به راحتی اسرائیل 

را تحقیر می‌کند.
باید هوشیار باشیم؛ یک لحظه غفلت سبب نفوذ دشمن می‌شود

سرلشکر سامی با بیان اینکه جوانان ما باید هوشیار باشند چرا که 
یک لحظه غفلت سبب نفوذ دشمن می‌شود، تأکید کرد: عنصر دیگری 
که به تکوین یک ملت کمک می‌کند، تفکر در رویداد‌ها و وقایع 
تاریخی است؛ راهیان نور نیز یکی از این عناصر است چه راهیان نور، 
چه راهیان پیشرفت، چه راهیان مکتب همه نقطه مرکزی استقامت 
ماست. وی با بیان اینکه موضوع راهیان نور تفریح و تفنن نیست بلکه 
آشنایی با یک عظمت ناشناخته، بی‌انتها و گنجینه ارزشمند مقاومت 

است که یک ملت مقاوم را ایستاده نگه داشته است.

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

اهالی غزه این روزها فرمول شکست اسرائیل را تمرین می‌کنند

با یک تغییر نام مشکل حل می‌شود؟
»دهک‌بندی« به »صدک‌بندی« راهکار انتخابی 

شب یلدا ، شب خانواده‌های ایرانی مبارک باد



ایرنا- در جلسه نمایندگان عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
چالش‌ها و راهکارهای برون رفت از مشکلات 
نظام سامت مورد بررسی قرار گرفت و از 
تخصیص ۳۰ درصد ارز بیشتر از سال گذشته 

به تأمین دارو خبر داده شد.
مخبر با تأکید بر اینکه حوزه بهداشت و درمان 
جزء راهبردهای محوری دولت سیزدهم است، 

تصریح کرد: تحول و اقدامات دولت در بخش 
سامت از جمله پوشش بیمه‌ای ۶ میلیون 
نفر در کشور، افزایش ۹۰ درصدی پوشش 
هزینه‌های درمان بیماری‌های ناباروری و بیمه 
داروهای بیماران خاص و داروهای گران‌قیمت 
از جمله اقدامات دولت در دو سال گذشته 

بوده است.
وی با قدردانی از همکاری‌های دولت سیزدهم 
و مجلس شورای اسامی در حوزه سلامت 
خاطرنشان کرد: هیچ موضوعی به اندازه 
ایرانی حائز اهمیت  سلامت برای خانواده‌های 
نیست و دولت اراده جدی برای رسیدگی 
به حل مشکلات حوزه بهداشت و درمان 

کشور به ویژه تأمین دارو دارد که در این 
خصوص در سال جاری ۳۰ درصد بیشتر از 
 سال گذشته برای تأمین دارو ارز اختصاص 

یافته است.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: با 
وجود تحریم‌ها و سنگ‌اندازی‌های آمریکا 
در بخش سامت و تأمین نیازهای دارویی و 
تجهیزات درمانی کشور به ویژه برای بیماران 
خاص، هم‌اکنون مشکلی برای تأمین ارز مورد 
نیاز در این بخش نداریم اما آمریکایی ها با 
وجود ادعاهای حقوق بشری‌شان، برای نقل و 
انتقال مالی حتی برای این حوزه بشردوستانه 

نیز به شدت درحال کارشکنی هستند.

کمیسیون  رئیس  شهریاری،  حسینعلی 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز 
ضمن برشمردن برخی از مشکلات موجود 
نظام سامت گفت: با توجه به اهمیت حل 
مسائل دارو و بیماران خاص و صعب‌العلاج 
امید است با همکاری گسترده وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس مشکلات جدی این حوزه هر 

چه سریع‌تر حل شود.
در ادامه این جلسه اعضای کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
هر یک به تشریح مشکلات، مسائل و 
نیازمندی‌های حوزه درمان و سامت از 

جمله احیای مصوبه به کارگیری پرستاران 
دوران شیوع کرونا، جلوگیری از مهاجرت 
نخبگان و پزشکان، پرداخت فوق‌العاده 
 خاص کادر درمان و بهداشت، اجرایی شدن 
تعرفه جامعه پرستاری و پزشکان مناطق 
محروم، تأمین نیاز فوری به آمبولانس، 
توجه به ارتقای کیفیت تولیدات دستگاه‌های 
پزشکی و داروها در داخل کشور، تدوین سند 
تکامل کودکان و طب سالمندان، اصلاح تعرفه 
پزشکان، ‌توجه به قانون جوانی جمعیت، 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در مناطق محروم 
و کمک به گردش در سرمایه شرکت‌های 

دارویی پرداختند.

فارس- امیر سرتیپ دوم مجید فخری، معاون وزیر 
دفاع و رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح  
گفت: ما مجموعه‌ای را برای رصد ماهواره‌های 
عبوری از آسمان ایران در اختیار داریم. وزارت دفاع 
تجهیزاتی برای این کار تولید کرده و این ماهواره‌ها 
به واسطه آن تجهیزات رصد می‌شوند. وی افزود: 
یک نرم‌افزار نیز توسط سازمان جغرافیایی تولید 
شده و در اختیار همه نیروهای مسلح قرار دارد که 
موقعیت و زمان عبور ماهواره‌ها را بر فراز آسمان 
ایران مشخص می‌کند و اطلاعات آن را در اختیار 

همکاران ما در نیروهای مسلح قرار می‌دهد.
  رونمایی از یک شگفتانه در نمایشگاه ایران ژئو

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح با اشاره 
به فعالیت‌های این سازمان در حوزه غیر نظامی، 
بیان کرد: امروز اطلاعات جغرافیایی اطلاعات 
بزرگ مقیاس است و می‌تواند در تصمیم‌گیری‌ها 
به ما کمک کند. به طور مثال، در حوزه کشاورزی 
دغدغه‌ای که رهبر انقلاب فرمودند برآورد سطح 
زیر کشت و محصولات کشاورزی، شناسایی 
محصولات آفت دیده‌، شناسایی زمین‌های مناسب 
کشت، پایش سطح زیر کشت و الگوی کشاورزی 
با داده‌های سنجش از دور و ماهواره‌ای و هوایی 
قابل انجام است که یکی از موضوعاتی است که 
در نمایشگاه ایران ژئو رونمایی خواهد شد و 

شگفتانه‌ای برای کشور است.
وی ادامه داد: همه فعالیت‌های این حوزه از ابتدای 
کشت محصولات تا برداشت یعنی همه عرصه 

فعالیت‌های کشاورزی قابل رصد و پایش است. این 
کاری است که با مجموعه شرکت‌های دانش بنیان 

و دانشگاه‌ها سازمان جغرافیایی انجام داده است.
امیر فخری همچنین از برگزاری نمایشگاه ایران ژئو 

در بازه زمانی دوم تا پنجم دی ماه خبرداد.
تأمین اطلاعات  به    سازمان جغرافیایی موظف 

جغرافیایی نیروهای مسلح
معاون وزیر دفاع با اشاره به فعالیت‌های سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح در حوزه نظامی تصریح 
کرد: خدمات این سازمان برابر ابلاغ ستاد کل 
نیروهای مسلح و وزارت دفاع در حوزه غرب آسیا و 
تولید اطلاعات مکانی این محدوده جغرافیایی است. 
بنابراین؛ نیروهای مسلح هر کجا فعال هستند و نیاز 
به اطلاعات دارند، ما موظف به تأمین آن هستیم. 
وی افزود: اگر هواپیما یا سربازی از نیروهای مسلح 
اقدامی در داخل یا خارج از مرز انجام می‌دهد، 
موظف به تأمین اطلاعات آن هستیم و یا اگر 
شناوری از نیروهای مسلح مانند شناور دنا یا ناوبندر 

مکران مشغول دریانوردی هستند و باید یک دور یا 
۳۶۰ درجه به دور کره زمین گردش کنند، موظف 
به تأمین اطلاعات مکانی آن‌ها در دریا هستیم. 
بنابراین؛ حوزه وظایف سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح حوزه فعالیت نیروهای مسلح است و این 
اطلاعات مکانی اعم از نقشه‌ها اطلاعات تصویری، 
تصاویر ماهواره‌ای، عکس‌های هوایی و داده‌های 

زمینی و توصیف این داده‌ها را در بر می‌گیرد.
  رصد تحرکات آمریکا در غرب آسیا و دریای 

سرخ
امیر فخری در پاسخ به سؤالی درباره رصد تحرکات 
سنتکام در منطقه غرب آسیا توسط سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح، عنوان کرد: ما با کمک 
مجموعه‌های نیروهای مسلح این کار را انجام 
می‌دهیم. حرکات شناورهای آمریکایی در منطقه، 
دریای سرخ، دریای مدیترانه و اقیانوس‌ها دائماً 
رصد می‌شود و این اطلاعات به صورت دوره‌ای در 

اختیار نیروهای مسلح قرار می‌گیرد.
وی افزود: هر موجودیتی که آمریکا و کشورهای 
فرامنطقه‌ای در منطقه ما دارند به صورت مستمر 

توسط نیروهای مسلح رصد و پایش می‌شود‌.
  اقدامات برای تأمین امنیت مرزهای شرق کشور

امیر فخری با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
تأمین امنیت مرزهای کشور تأکید کرد: در 
خصوص مرزهای شرقی کشور یک کار بزرگ 
توسط نیروهای مسلح با هماهنگی وزارت کشور 

و وزارت خارجه در حال انجام است.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

تروییکای اروپا طبق برجام به تعهدات 
خود برگردد، ما هم برمی‌گردیم

مهر- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: ما به دلیل اینکه یک 
سازمان خاص بوده و اطلاعات‌مان طبقه‌بندی شده است، یک نظام حسابرسی 
مالیاتی داریم که آن را با ممیز مالیاتی مرور می‌کنند و مالیاتی که به ما تعلق 
می‌گیرد را پرداخت می‌کنیم. وی افزود: در این هفته، اولین کلینیک زخم در 
ورامین افتتاح شد؛ این گام اول در خدمت‌رسانی فناوری هسته‌ای در زندگی مردم 

است و آن را در سطح کشور گسترش خواهیم داد.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره گزارش اخیر آژانس اظهار کرد: اینکه این سه 
کشور اروپایی، زیاده‌خواهی و زورگویی می‌کنند، امری واضح و مشخص است؛ 
موضوع این است که چارچوب روابط ما با آژانس پادمان و ان‌پی‌تی است که به آن 
متعهدیم و نظارت آژانس را هم با بازرس و دوربین به همراه دارد؛ گزارش‌های سه 
ماه یک‌بار یا شش ماه یک‌بار آژانس مربوط به عملکرد برجام است. برجام، طرفین 
متعهد دارد و ما هم طبق برجام، بازگشت از تعهدات داریم و طبیعی است که 
وقتی آنان برگردند و تعهداتشان را انجام دهند، ما هم به تعهدات خود برمی‌گردیم.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: مسئله هسته‌ای، ملی و راهبردی است نه سیاسی 
و جناحی و اقتدارآفرین است و قانون اقدام راهبردی، یک هدف مشخص دارد 
و این قانون نیامده که ما را با جنجال‌آفرینی مواجه کند، بلکه آمده است تا 
تحریم‌ها را لغو کند؛ بنابراین اقداماتی که در چارچوب قانون انجام می‌دهیم برای 
لغو تحریم‌هاست تا آنان تحریم‌ها را لغو کند. برجام حاصل ۲۰ سال مذاکره است. 

طرف مقابل باید تحریم‌ها را لغو کند و دست از جنجال و زیاده‌خواهی بردارد.
اسامی در پاسخ به پرسشی درباره امکان احیای برجام گفت: برجام طرفین 
متعاهدی دارد که باید به تعهدات خود عمل کنند. این‌همه اتهام‌زنی به جمهوری 
اسلامی برای چیست؟ بیش از ۲۰ سال به جمهوری اسلامی اتهام زدند، مکان‌هایی 
را معرفی کردند و ۲۰ سال هم مذاکره شد و در برجام همین موارد ادعایی در قالب 

پی‌ام‌دی بسته شد؛ آنان باید به تعهدات خود پایبند باشند. 
جمهوری اسامی یک سال و نیم، عین برجام را عمل کرده است و الان هم ما در 
چارچوب برجام عمل می‌کنیم و در راستای قانون اقدام راهبردی، تلاش ما برای 

لغو تحریم‌هاست.
وی در پاسخ به سؤالی درباره توقف توافق در اسفندماه، اظهار کرد: روایتگری‌ها از 
توافق اسفندماه ناصواب و ناصحیح است. توافق اسفند سه پاراگراف بیشتر ندارد؛ 
اول می‌گوید روابط ما با آژانس در چارچوب پادمان و ان‌پی‌تی است؛ دوم می‌گوید 
در خصوص مکان‌های ادعایی دو مکان باقی‌مانده، طرفین تعامل و همکاری جهت 
حل و فصل داشته باشند و سوم می‌گوید معاونان طرفین یک الگو برای پیشبرد این 

برنامه که در واقع به دو بخش قبلی مربوط می‌شود، تعیین می‌کنند.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌1402/09/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26175

نوبت اول:   29‏‏/ 09‏‏/1402طلوع
نوبت دوم:   30‏/ 09‏‏/1402سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد اجرای 
عملیات احداث پایگاه چند منظوره و انبار مدیریت بحران را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000930 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
 نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 254‏/618‏/208‏/32 ریال

- مدت قرارداد :  6 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
در رشته ابنیه )از سازمان برنامه و بودجه( و دارای سابقه مرتبط با موضوع 

مناقصه ، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. 
- محل انجام کار: پارکینگ ساختمان منطقه چهار شهرداری شیراز 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/700‏/1 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشنبه مورخ 07‏‏/10‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
 تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 18‏‏/10‏‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه ،  سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان 

شهرداری منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13 مورخ
 19‏‏/ 10‏‏/1402 درمحل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 :https‏‏‏‏/shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1625543

-  1/ م الف -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                      آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-1196

نوبت اول:    29‏/09‏/1402  طلوع
نوبت دوم:   30‏/09‏/1402 سبحان

شهرداری شیراز )معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر دارد 
عملیات حفظ و نگهداری فضای سبزمحدوده A   را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۹۳۱ به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
 لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir   نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است.  ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 
بیشتر شماره تلفن: 3‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گویی می‌باشد.

- مبلغ برآورد: 875‏/005‏/682‏/362 ریال
- مدت قرارداد :  دوسال شمسی

- شرایط شرکت کنندگان : ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان برنامه 
و بودجه یا ارائه گواهی صلاحیت معتبر با موضوع مناقصه از اداره تعاون کار 

و رفاه اجتماعی الزامی است.
- ارائه حداقل 3 سال سابقه مرتبط در زمینه حفظ و نگهداری الزامیست.

- ارائه گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی )و یا ارائه مدارک مثبته جهت اخذ این مدرک( بهمراه اسناد 

مناقصه الزامی است.
- پیمانکارانی که در دوره منتهی به مناقصه، دو پیمان حفظ و نگهداری 
متوالی در محدوده  های تجمیع شده )A وE( را داشته اند مجاز به شرکت 

در این مناقصه نمی باشند.
)  A محل انجام کار: سطح منطقه چهار)فضای سبزمحدوده -

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/140‏/18ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 07‏/10‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 18‏/10‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه ، سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز‏- ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان 

منطقه چهارشهرداری شیراز ‏- واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 19‏/10‏/1402 
در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک شهرداری شیراز 

می باشد. 
- مدیر عامل یا یکی از اعضای هیأت مدیره شرکت الزاماً می بایست 
کارشناس فضای سبز یا کشاورزی، سهام دار و دارای حق امضا مجاز در 

اسناد مالی تعهدآور قراردادها باشد.
- خدمات حفظ و نگهداری فضای سبز می بایست جزء موضوع اساسنامه 

شرکت باشد.
- زمان بازدید میدانی ساعت 11 صبح روز شنبه مورخه 16‏/10‏/1402 و محل 

تجمع دفتر فضای سبز منطقه چهار می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1626531

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی تجدید مناقصه عمومی  1402-1194

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
آمار فروش سینماها تا پایان سال به هزار میلیارد تومان 

می‌رسد

تسنیم- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه 
نشست هفتگی هیئت‌دولت در طی سخنانی اظهار داشت: ثبت‌نام بخش 
بین‌الملل جشنواره فیلم فجر چند روزی است که آغاز شده که در همین 
راستا  621 فیلم از 87 کشور برای حضور در بخش بین‌الملل جشنواره فیلم 
فجر ثبت‌نام کردند. همچنین در حوزه آثار تجسمی 10076 اثر تاکنون ثبت 
شده است. وی با اشاره به برگزاری جشنواره مطبوعات عنوان کرد: ما بعد از 
چندین سال وقفه، جشنواره مطبوعات کشور را بعد از دهه فجر خواهیم داشت. 
اسماعیلی درباره تغییر و تحولات در فضای تئاتر شهر تهران گفت: ایجاد 
یک فضای اختصاصی در محل تئاتر شهر تهران یک مطالبه بیش از 30 سال 
اصحاب تئاتر بود که برآورده شد و ما یک حائلی را در مجموعه تئاتر شهر 
برای بهره‌مندی بیشتر هنرمندان و ایجاد رضایت‌مندی آنها ایجاد کردیم و 
یک بازطراحی مهندسی صورت گرفته و یک مجموعه اجرای سر باز در حال 

آماده‌سازی است که اتفاق مبارکی برای حوزه هنر کشور است. 
 وزیر ارشاد همچنین درباره آمار فروش سینما‌ها خاطرنشان کرد: ما در حوزه 
سینما یک سال بی‌نظیر را تجربه می‌کنیم. پیش‌بینی می‌شود که تعداد 
تماشاگران سینماها تا پایان سال به بیش 30 میلیون نفر برسد. در مورد 
فروش پیش‌بینی این است که به بیش از هزار میلیارد فروش برسیم که به 
همین منظور جشنی را برای تقدیر از استقبال گسترده مردم از آثار سینمایی 
کشور برگزار خواهیم کرد.  همچنین در حوزه سینما هدف‌گذاری ما این است 

که تا نوروز تعداد سینماهای کشور به عدد 900 برسد. 

واکنش وزارت خارجه به تصویب قطعنامه‌ ضدایرانی
 در سازمان ملل

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام برخی کشور‌های غربی 
در طرح و تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در موضوع حقوق بشر را مصداق روشن استاندارد دو‌گانه و استفاده ابزاری از 
حقوق بشر برای اهداف نامشروع سیاسی دانست و آن را به‌شدت محکوم کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود؛ طرح قطعنامه حقوق بشری علیه ایران 
توسط برخی کشور‌های غربی در حالی صورت گرفت که همین کشور‌ها چشم 
بر جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی فلسطین 
بسته و برخی نیز به طور تمام عیار و نامحدود در حال حمایت از این رژیم 
جنایت‌پیشه هستند و مضحک‌تر آنکه این رژیم نیز یکی از هم‌بانیان قطعنامه 

علیه ایران است.
کنعانی تأکید کرد هم‌بانی بودن رژیم غاصب صهیونیستی در طرح و تصویب 
قطعنامه حقوق بشری علیه ایران، چیزی جز یک رسوایی بزرگ سیاسی و 
اخلاقی برای بانیان غربی و نیز بی ارزش شمردن مفهوم والای حقوق بشر و 

تهی کردن نهاد‌های بین‌المللی از فلسفه وجودی آن‌ها نیست. 
سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه این قطعنامه فاقد وجاهت 
قانونی بوده و مردود است، اظهار داشت: کشور‌هایی که سابقه طولانی در نقض 
نظام‌مند حقوق بشر داشته و مردم سراسر جهان تجربیات تلخ و گزنده‌ای از 
اقدامات ضدبشری آنان در خاطر دارند، در جایگاهی قرار ندارند که به دولت و 

مردم ایران توصیه‌های حقوق بشری داشته باشند. 
کنعانی افزود: جمهوری اسامی ایران نظام مبتنی بر مردم‌سالاری دینی 
است و همواره در امر ارتقای حقوق بشر و عمل به تعهدات بین‌المللی خود 
کاملًا جدی بوده و همچنان آماده است تا براساس اصول متعالی مورد اهتمام 
خود در جهت ارتقای جایگاه حقوق بشر در جهان گفت‌وگو و همکاری‌های 
سازنده‌ای را در چارچوب احترام متقابل، برابری و عدالت و انصاف و دوری از 
اغراض سیاسی با تمامی سازوکار‌های مشروع بین‌المللی و کشور‌های علاقه‌مند 

به تحکیم و حمایت واقعی از حقوق بشر داشته باشد.

با رأی نمایندگان؛
کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ تصویب شد

مهر- نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس با ۱۵۴ رأی 
موافق، ۶۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در 

مجلس با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کشور موافقت کردند.
گفتنی است، هفته پیش کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در صحن مجلس رد 
شد، لذا دولت دوشنبه )۲۷ آذر ماه( لایحه اصلاحیه بودجه سال ۱۴۰۳ را به 
مجلس ارائه داد که کلیات لایحه مذکور این بار به تصویب مجلس رسید. بر 
این اساس، اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از هفته آینده 

بررسی جزئیات این لایحه را آغاز خواهند کرد.

معاون حقوقی رئیس‌ جمهور:
حکم دادگاه سوئد علیه »حمید نوری« ظالمانه‌ است

 صداوسیما- معاون حقوقی رئیس‌جمهور، حکم دادگاه تجدید نظر سوئد علیه 
حمید نوری را غیر منصفانه دانست و گفت: این کشور، دادرسی ناعادلانه و 
حکم ظالمانه‌ای را به نمایش گذاشت. دهقان اظهار داشت: سوئد، همه موازین 
حقوق بشر و حقوق بین‌المللی را علیه حمید نوری، زیر پا گذاشت. برای 

دستگاه قضایی سوئد به علت صدور این حکم ظالمانه، ابراز تأسف می‌کنم. 
 معاون حقوقی رئیس‌ جمهور، اظهار داشت: حمید نوری را چند سال در زندان 
انفرادی، زندانی کردند و بازجویی را انتخاب کردند که با گروهک منافقین 
ارتباط داشت. برای ساختار قضایی سوئد متأسفم؛ با ادعای دفاع از حقوق بشر 

تا این حد از موازین حقوق بشر را نقض کردند. 

رئیس جمهور:

عملکرد سنجیده وزارت نفت مانع تحقق اهداف دشمن و ایجاد نگرانی بین مردم شد
ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با 
قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای 
اقدام به‌هنگام در مواجهه با تلاش دشمن برای 
در سامانه‌های سوخت‌رسانی  اختلال  ایجاد 
کشور و نیز اطلاع‌رسانی مناسب و به‌موقع 
رسانه‌ها در این زمینه، تصریح کرد: عملکرد 
سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب 
این موضوع از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق 
 اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد.

   دشمن مترصد ضربه زدن به مردم و زندگی 
شهروندان است

رئیس‌جمهور افزود: البته این مسئله گواه آن 
است که دشمن مترصد ضربه زدن به مردم 
و زندگی شهروندان است و همه مسئولان و 
دستگاه‌های مختلف باید اقدامات پیشگیرانه 

و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر 
داشته باشند.

آیت‌ا... رئیسی در ادامه حفظ انسجام و 
هم‌افزایی در رفع مشکلات و حل مسائل 
را وظیفه همه اجزا و ارکان کشور دانست 
و با توصیه مسئولان و مدیران سازمان‌ها 
و دستگاه‌ها به ضرورت توجه به اخلاق 
عمومی، حرفه‌ای و سازمانی در مجموعه‌های 
تحت مدیریت خود گفت: همه مدیران و 
مسئولان دستگاه‌های مختلف باید در کنار 
توجه به پیشبرد امور اداری، به توسعه و 
ارتقای موازین اخلاقی در جهت افزایش 
 بهره‌وری در خانواده اداری کشور نیز اهتمام 

داشته باشند.
در جلسه هیئت دولت وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در گزارشی درباره توسعه 

زیرساخت‌های اینترنت پرسرعت در کشور 
خاطرنشان کرد: تعداد روستاهایی که در 
مدت سپری شده از دولت مردمی به اینترنت 
 متصل شده‌اند، برابر با دوره ۴ ساله قبل از 

این دولت است.
   وام ودیعه مسکن ۲ برابر شد

وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن اشاره به رشد 
معنادار و ۲ برابری وام ودیعه مسکن که در 
جلسه دیروز شورای پول و اعتبار مصوب شد، 
از انعقاد قرارداد با ۳۰ شرکت تخصصی در 
راستای اجرای توصیه رهبر معظم انقلاب برای 
توجه بیشتر به اقتصاد دریامحور خبر داد که 
در سازمان بنادر و دریانوردی منعقد شده و 
می‌تواند باعث تحولی بزرگ در زمینه رشد و 
بالفعل شدن ظرفیت‌های اقتصادی کشور در 

حوزه دریا و سواحل شود.

معاون اول رئیس‌جمهور:

 ۳۰ درصد ارز بیشتر از سال گذشته به دارو تخصیص یافت

معاون وزیر دفاع: 

تحرکات آمریکا و کشورهای فرامنطقه‌ای را در غرب آسیا رصد می‌کنیم
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 شهردار منطقه یازده شیراز:
رویکرد شهرداری منطقه خوشنودی شهروندان است

علی فراشاییان، شهردار منطقه یازده شیراز گفت: خوشنودی شهروندان و 
سامان‌دهی چشم‌انداز شهری این بخش از کلان‌شهر شیراز، رویکرد شهرداری 

منطقه یازده در برنامه‌ریزی و انجام پروژه‌های عمرانی و فرهنگی است.
وی احساس رضایت شهروندان از پیرامون شهر و زیستگاه خود و خدماتی را 
که شهرداری ارائه می‌دهد مایه روی آوری هرچه بیشتر آنها برای همکاری با 
نهادهای گوناگون شهرداری و انجام پذیرفتن بهینه کارها و برنامه‌های آبادانی 

دانست.  
فراشاییان گفت: آگاهی از نیازهای شهروندان مؤلفه‌ای مهم برای برنامه‌ریزی 
پروژه‌های آبادانی است و بی‌گمان این رویکرد، روند گسترش عمران شهری 
را شتاب می‌دهد و پروژه‌های گوناگون همسو با نیاز شهر و شهروندان به پیش 
خواهد رفت.  شهردار منطقه یازده با اشاره به نشست‌های بی‌شماری که با 
کارشناسان و مدیران برگزار می‌شود، افزود: تلاش می‌کنیم با افزایش درآمدهای 
پایدار و کاهش هزینه‌ها، آنچه که ضروری و درخور شأن شهروندان است 

برنامه‌ریزی و انجام شود.

پاکسازی دیوار نوشته‌های منطقه سه شهرداری شیراز
 

  به منظور رفع آشفتگی‌های بصری و زیباسازی منظر شهری، طرح پاکسازی 
دیوار نوشته‌های سطح منطقه سه شهرداری از سوی واحد امور شهر این 

شهرداری در حال انجام است. 
گفتنی است عاوه بر پاکسازی و امحای دیوارنویسی‌های سطح منطقه، 
رنگ‌آمیزی جداره‌های نازیبای معابر نیز در دستورکار واحد زیباسازی شهرداری 

منطقه سه قرار دارد.

 مدیرعامل آبفا شیراز:
دغدغه تأمین آب شرب شیراز و صدرا حل‌شده است

به مناسبت هفته ملی حمل‌ونقل، بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز با 
فرماندهان و رئیس پلیس راهور استان فارس دیدار دوستانه داشت.  در این 
نشست صمیمی که با حضور مدیرعامل به همراه جمعی از معاونین و مدیران 
شرکت آب و فاضلاب شیراز با رئیس پلیس و فرماندهان راهور استان فارس 
برگزار شد از همکاری پلیس راهور در امر تسهیل و تسریع خدمت‌رسانی به مردم 
و حسن همکاری با آبفا شیراز که موجب افزایش سطح کیفی و کمی خدمات آبفا 

شیراز شده بود تجلیل شد.
آب آشامیدنی شیراز از کیفیت لازم برخوردار است  

بهروزی با اشاره به عملکرد آبفا شیراز اظهار داشت: اقدامات شرکت آب و فاضلاب 
تعطیلی نمی‌شناسد و شبانه‌روزی است، بنابراین هموار کردن مشکلات مربوط 
در پی اجرای عملیات همکاری پلیس راهور، نیروی انتظامی، شهرداری و... را 
می‌طلبد.  وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کیفیت آب شرب 
کلان‌شهر شیراز افزود: آب آشامیدنی شیراز بر اساس آزمایش‌ها انجام‌شده علوم 

پزشکی مطلوب و از کیفیت لازم برخوردار است.
این مقام مسئول اظهار داشت: با راه‌اندازی فاز دوم آبرسانی از سد درود زن، 
دغدغه تأمین آب شرب کلان‌شهر شیراز و صدرا حل‌شده است.  حمید کریمی، 
رئیس پلیس راهور استان نیز از ارتباط مؤثر با شرکت آب و فاضلاب شیراز ابراز 
رضایت نمود و از تلاش‌های جهادی شرکت در جهت خدمت‌رسانی به مردم 

تشکر کرد. 

با حکم شهردار شیراز؛
 »خوشبخت« سرپرست معاونت خدمات شهری 

و محیط زیست شد
شیراز  شهردار  اسدی،  محمدحسن 
را  روح‌ا... خوشبخت  طی حکمی 
با حفظ سمت به‌عنوان سرپرست 
معاونت خدمات شهری و محیط 
زیست شهرداری این کلان‌شهر 

منصوب کرد.
اسدی با اعلام این حکم، بر اجرای 
دقیق و به‌موقع مصوبات ابلاغی 
شورای اسلامی شهر شیراز، اجرای 
دقیق آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها، 

بخشنامه‌ها و ضوابط مربوطه، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت بر نظافت شهر 
اعم از جمع‌آوری و حمل زباله و دفن و تبدیل آن، مسیل‌های شهری و هماهنگی 
در جهت آماده‌سازی و استفاده بهینه از آن‌ها همچنین نظارت بر حسن انجام 
امور شهر توسط مناطق شهرداری و برقراری تعامل سازنده با آن‌ها در جهت 
بهبود امور، نظارت بر سد معابر عمومی و مشاغل مزاحم شهری و شناسایی 

محل‌های ساخت‌و‌ساز خلاف تأکید کرده است.
برنامه‌ریزی، نظارت و کنترل در خصوص مدیریت بحران شهری و تحقق شرایط 
ایمنی ساختمان‌ها در مقابل سوانح گوناگون )زلزله، آتش‌سوزی، سیل و ریزش(، 
نظارت بر گردش امور کمیسیون‌های ذی‌ربط در امور اجرایی شهر، کمیسیون 
ایمنی اماکن عمومی و ستادهای اجرایی خدمات شهری از دیگر تأکیدات شهردار 

شیراز در این حکم بوده است.
همچنین  شهردار شیراز در حکم مذکور بر نظارت بر فعالیت‌های امور 
 بهسازی محیطی و زیبا‌سازی شهری و شرکت در شورای مشورتی 
مربوطه، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در حوزه حفظ محیط زیست و مبارزه 
باآلاینده‌ها و خطرات زیست محیطی، سیاست‌گذاری و نظارت در زمنیه ایجاد 
و توسعه فضای سبز شهر شیراز و نظارت بر سامان‌دهی آسیب‌دیدگان اجتماعی 

تأکید کرده است.
پیش از این غلامرضا غلامی عهده‌دار این مسئولیت بود و روح‌ا... خوشبخت نیز 

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز را بر عهده داشت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:
مسیرهای اتصال شیراز به پنج استان کشور به بزرگراه 

تبدیل خواهد شد
محمود رضایی کوچی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: 
طی امسال و سال آینده، مسیرهای اتصال و دسترسی کلان‌شهر شیراز به عنوان 
مرکز استان فارس به پنج استان کشور از راه اصلی به بزرگراه تبدیل خواهد شد.
رضایی کوچی افزود: از جمله این استان‌ها می‌‍توان به خوزستان، بوشهر و 
هرمزگان اشاره کرد که بخشی از این ارتقای جاده‌ای امسال و بخشی نیز سال 
آینده انجام خواهد شد. او ادامه داد: طی سال‌های اخیر حدود ۲۵۰ کیلومتر از 
راه‌های اصلی استان از جمله محور دشت ارژن از راه اصلی به بزرگراه تبدیل 
شده است. وی ضمن تأکید بر لزوم توجه به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل استان 
گفت: همچنین با توجه به گستردگی راه‌های مواصلاتی استان، ضرورت دارد که 
ساختار راهداری، پلیس راه، اورژانس و هلال‌احمر نیز از حیث تجهیزات و نیروی 
انسانی تقویت شود تا این مجموعه‌ها بتوانند به مأموریت‌ها و وظایف خود به 

خوبی عمل کنند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد؛
تحویل بیش از 7 هزار میلیارد ریال تجهیزات پزشکی

 به بیمارستان‌ها
به گفته مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، توسعه 
زیرساخت‌ها و تأمین تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای مختلف در مراکز درمانی و 
بیمارستان‌‌ها، از اهداف مهم دانشگاه در زمینه توزیع عادلانه خدمات سلامت 
است. شریفی در این باره گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از هفت هزار 
میلیارد ریال تجهیزات پزشکی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی زیر مجموعه 
دانشگاه تحویل داده شده است. وی افزود: مجموعه معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی  شیراز در حال حاضر 70 بیمارستان با هشت هزار و 108 تخت فعال، 
هزار و ۳۰۰ درمانگاه و سایر مؤسسات پزشکی، هزار و ۶۰۹ مطب متخصص، هزار 

و ۳۰ مطب عمومی و ۵۱۳ دفاتر کار را زیر پوشش دارد.

 ،

اخیراً دولت از تغییر دسته‌بندی درآمدی 
خانوار‌ها از دهک به صدک خبر داده است 
که هر دهک درآمدی به ۱۰دهک کوچک‌تر 
تقسیم می‌شود. در این حالت امکان اضافه، 
حذف و تغییر میزان یارانه خانوار‌ها نیز وجود 
خواهد داشت. به گفته‌ علیرضا عسگریان، 
معاون وزیر رفاه قرار است در این طرح 
دهک‌های درآمدی از بعد خانوار خارج و 
به صورت »فرد« در نظر گرفته شوند. سید 
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی چندی پیش گفت: در رابطه با 
دهک‌بندی‌ها و صدک‌بندی‌ها، قانون‌گذار 
تکلیف کرده است که وزارت رفاه برای 
بازنگری در دهک‌بندی‌ها اقدامات جدیدی را 
انجام دهد؛ به این معنی که با استمداد از 
پایگاه رفاه ایرانیان، در صورت نیاز به اصلاح، 
اقدام کنند. وی افزود: همکاران ما مشغول 
هستند و بحث صدک‌بندی نیز از گذشته 
بوده است؛ از صدک به دهک می‌رسیم. امکان 
دارد تعدادی از کسانی که در دهک‌های بالا 
هستند، در دهک‌های پایین‌تر و افرادی که 
در دهک‌های پایین بودند در دهک‌های بالاتر 

قرار گیرند. علیرضا عسگریان معاون وزیر 
رفاه نیز در همین رابطه گفت: برای منطقی 
کردن عدالت در توزیع یارانه باید داده‌ها 
به‌روزرسانی شود و اراده جمعی شکل گیرد تا 
داده‌ها هر ۶ ماه یک‌بار وارد شود تا بتوانیم در 
این خصوص تصمیم‌گیری کنیم. وی افزود: 
داده‌ها که در زمینه حقوق و دستمزد فرد 
و خانواده، ملک، خودرو، حساب بانکی و 
تراکنش‌ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در 
بورس، سفر خارجی و… است و جمع این‌ 
داده‌ها با هوش مصنوعی بررسی و میزان نفوذ 
هر شاخص مشخص می‌شود و در نهایت نشان 
می‌دهد که هر فرد در چه دهکی قرارمی‌گیرد 
و چه مقدار باید یارانه دریافت کند. براساس 
شیوه استحقاق‌سنجی همه داده‌ها اعمال 
می‌شود و حتی اگر فردی بیمار خاص در 
خانواده داشته باشد نیز در شرایط کلی 
اعمال می‌شود. اما واقعیت این است که نبود 
زیرساخت‌های اطلاعاتی، دهک‌بندی‌ها را نیز 
با مشکل مواجه کرده است. اکنون با نبود این 
زیرساخت‌ها دولت چگونه می‌تواند خانوار‌ها 
را صدک‌بندی کند؟ به گفته کارشناسان 
بزرگ‌ترین اطلاعات مالی خانوارها، مربوط 
به مسکن است، در نظر بگیرید فردی که 

مستأجر است و ماهانه ۱۰ میلیون تومان 
اجاره می‌دهد و مخارج ماهانه‌اش نیز ۵ 
میلیون تومان می‌شود. صاحب‌خانه او ماهانه 
۱۰ میلیون تومان هزینه می‌کند و رفاه 
بیشتری دارد. دولت برای مستأجر هزینه 
مسکن را هم روی هزینه‌های ماهانه وی 
محاسبه می‌کند. در این صورت صاحب‌خانه 
دهک پایین‌تری قرار می‌گیرد که به دور 
از عدالت اجتماعی است. در حال حاضر 
دو دهک بالای درآمدی یارانه‌ای دریافت 

نمی‌کنند. سه دهک اول نیز یارانه بیشتری از 
سایر دهک‌ها دریافت می‌کنند. کدام عدالت 
اجتماعی می‌گوید دهک چهارم درآمدی 
مانند دهک هشتم یارانه‌ای برابر دریافت کند. 
اگر قرار به عدالت باشد برای مثال می‌توانند 
به‌ازای بالاتر رفتن هر دهک درآمدی به 
میزان مشخصی از یارانه افراد کاسته شود. 
واقعیت آن است که بسیاری از مردم حتی 
خبر ندارند در دهک چند درآمدی هستند. 
اما وقتی دولت یارانه یا خدمات یارانه‌ای را 

متناسب با دهک‌ بندی‌ها به مردم اعطا کند، 
در این‌صورت مردم متوجه تغییرات بین خود 
و سایرین می‌شوند و ممکن است معترض 
نیز شوند. در مثال مستأجر و صاحب ملک، 
مستأجر از اینکه از خدمات یارانه‌ای کمتری 
از صاحب ملک برخوردار است معترض 
خواهد شد؛ بنابراین نیاز است که اطلاعات 
درآمدی خانوار‌ها به درستی استخراج شود. 
به گفته کارشناسان یکی از پیشرفته‌ترین 
نظامات قیمت‌گذاری در امور اقتصادی نظام 
مالیاتی است. اما همین مالیات هم در کشور 
ما به‌درستی تعیین نمی‌شود و بسیاری از 
مؤدیان مالیاتی احساس بی‌عدالتی دارند. 
این موضوع یعنی دولت نتوانسته درآمد افراد 
را به درستی تشخیص دهد. حال چگونه 
می‌تواند افراد را صدک‌بندی کند؟ براستی 
اگر قرار به صدک‌بندی نباشد و دهک‌بندی 
هم مورد تأیید نباشد کدام راه و روش برای 
پرداخت یارانه مناسب است! هم‌اکنون یکی از 
مشکلات در مسیر پرداخت یارانه به این روش 
آن هم به جمعیت زیادی از جامعه، موضوع را 
با معضل تأمین اعتبارات مواجه کرده است و 
تبدیل به یکی از چالش‌های بودجه‌ای کرده 

است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس گفت: ۱۵۹ 
روستای بالای ۲۰ خانوار بدون راه آسفالته داریم که 
در قالب تفاهم‌نامه‌ای با قرارگاه امام حسن ) ع(، مقرر 
 شده این روستاها ظرف سه سال آینده از راه آسفالته

 بهره‌مند شوند. 
علیرضا راستیار در آیین گرامیداشت هفته حمل‌و‌نقل، 
رانندگان و راهداری در شیراز، احداث راه آسفالت در 
روستا‌های بالای 20 خانوار را از اولویت‌های وزارت راه و 
شهرسازی دانست و اظهار داشت: در فارس 159 روستای 
بالای 20 خانوار بدون راه آسفالته داریم که احداث راه 
در این روستا‌ها به طول تقریبی حدود 700 کیلومتر، در 
اولویت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قرار 
گرفته است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس 
افزود: در همین ارتباط با حمایت استاندار فارس و همراهی 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری، این روستاها 

در قالب تفاهم‌نامه‌ای که با قرارگاه امام حسن )ع( منعقد 
شده، ظرف سه سال آینده از راه آسفالته بهره‌مند خواهند 
شد. وی با اشاره به ثبت 340 میلیون تردد در محور‌های 
ارتباطی فارس از ابتدای امسال تاکنون گفت: این میزان 
تردد بیانگر جایگاه خاص استان در زمینه حمل‌ونقل و 
ترافیک است و وظیفه همه فعالان حوزه حمل‌ونقل و 
ترافیک را در برای برقراری تردد ایمن و کاهش هرچه 
بیشتر حوادث ترافیکی و خسارت‌های ناشی از آن 

سنگین‌تر می‌کند. 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس افزود: بحث 
حوادث رانندگی و تلفات ناشی از آن امروز در کشور به 
عنوان یک بحران تلقی می‌شود و به منظور کاهش هرچه 
بیشتر این حوادث، در مجموعه وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور اقداماتی در 
جهت اصلاح محور‌های استان صورت گرفته است. راستیار 
گفت: باوجود اینکه سال گذشته بیش از 100 کیلومتر راه 

اصلی در فارس به بزرگراه تبدیل شد، اما کاهشی در آمار 
تصادفات و تلفات نداشتیم و به اهداف خود در این زمینه 
دست نیافتیم. وی ادامه داد: این به آن معناست که ما باید 
تصمیم دیگری در استان اتخاذ کنیم، به این ترتیب که 
برای مجموعه استان پیوست فرهنگی داشته باشیم و روی 
بسته‌های فرهنگی و فرهنگ‌سازی کار کنیم تا شاید بتوان 

از میزان حوادث کاست.
 فارس ظرفیت‌های خوبی در حوزه راه دارد 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس هم 
گفت: مجموعه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین ارکان کشور، مهم‌ترین و اثرگذارترین 
نقش را در جهت رشد، توسعه و پیشرفت کشور و استان 

در حوزه اقتصادی ایفا می‌کنند.
اسماعیل قزل‌سفلی افزود: در این میان نقش رانندگان، 
راهداران و پلیس از همه برجسته‌تر و مشهودتر است و 
این مجموعه‌ها همواره و در سخت‌ترین شرایط در صحنه 

خدمت به کاربران جاده‌ای که هموطنان ما در سراسر 
کشور هستند، حضور مؤثر داشته‌اند. وی ادامه داد: در 
دوران دفاع مقدس نیز ایثار و مجاهدت رانندگان هم در 
خط‌مقدم و هم در پشت جبهه و در پشتیبانی از خط‌مقدم 
بسیار مثال‌زدنی بود و در حقیقت آن‌ها در تمام اجزا و ابعاد 

جنگ نقش و حضور داشتند.
 معاون استاندار با بیان اینکه فارس، ظرفیت‌های مناسب 
در حوزه توسعه حمل‌ونقل و راهداری دارد، گفت: در 
جریان اربعین امسال و انتقال زائران سید‌الشهدا به نجف 
نیز رانندگان و خانواده حمل‌ونقل استان حضور پررنگی 

داشتند و حماسه آفریدند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس خبر داد:

آسفالت شدن راه‌های روستایی تا سه سال آینده 

با یک تغییر نام مشکل حل می‌شود 
»دهک‌بندی« به »صدک‌بندی« راهکار انتخابی 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز تأکید کرد:

 اهمیت توجه عمومی به ضرورت 
بررسی‌های دوره‌ای سلامت

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس؛

 رشد ۱۸ درصدی ساخت بزرگراه و راه اصلی در فارس در دولت سیزدهم

تأکید استاندار فارس در مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران؛ 

یک درصد اعتبار دانشگاه‌ها به پژوهش اختصاص یابد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:

عزم همگانی برای مراقبت و نگهداری از منابع آب الزام‌آور است

س‌: طاهره حیاتی
عک

دژکام،  لطف‌ا...  آیت‌ا... 
نماینده ولی‌فقیه در فارس 
و امام‌جمعه شیراز با انجام 
به  پیوستن  و  غربالگری 
پویش ملی سامت، تلاش 
برای حفظ سامت را از 

واجبات خواند.
آیت‌ا... دژکام در حاشیه 
از  هدف  غربالگری،  انجام 
آگاهی بخشی  را  برنامه  این 
به افرادی عنوان کرد که در معرض خطر بیماری‌های دیابت و فشارخون 

بالا هستند.
وی اضافه کرد: افراد می‌توانند با آگاهی از وضعیت سامت خود، از ابتلا 
و یا مواجهه با خطرات سنگین حاصل از این بیماری‌ها، پیشگیری کرده 
و سامت خود را تضمین کنند. آیت‌ا... دژکام ضمن تأکید بر اینکه حفظ 
سامت از واجبات است، از تمامی افراد بالای 18 سال استان خواست تا با 
بررسی سلامت خود در زمینه‌های فشار خون و قند‌خون، در این پویش ملی 
مشارکت کنند. نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز ضمن تأکید بر 
اهمیت توجه عمومی به ضرورت بررسی‌های دوره‌ای سلامت افزود: هر فرد با 
اطلاع از وضعیت سلامت خود به ویژه در زمینه دو بیماری دیابت و فشارخون 
بالا، می‌تواند از ابتلا بسیاری از بیماری‌های دیگر مانند بیماری‌های قلبی و 

عروقی و بیماری‌های چشمی نیز جلوگیری کند.
هم‌اکنون، »پویش ملی سلامت« با هدف شناسایی بیماران مبتلا به دیابت و 
فشارخون بالا، در سراسر کشور و با شعار »آگاهی زودتر، مراقبت مؤثرتر« در 
حال اجرا است و افراد بالای 18 سال می توانند با مراجعه به مراکز خدمات 
جامع سامت، پایگاه‌های سلامت، پایگاه‌های پزشک خانواده، بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی، خانه‌های بهداشت و ایستگاه‌های غربالگری، فشارخون و 
قندخون خود را اندازه‌گیری کرده و یا با ورود به سامانه خوداظهاری پویش 
ملی سامت، به نشانی اینترنتی  https://health.mci.ir ، پرسشنامه خود 

اظهاری تکمیل کنند.

گروه خبر- لیلا غضنفری
 مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: ساخت 
بزرگراه و راه اصلی در این استان از ابتدای روی کار 
آمدن دولت مردمی سیزدهم تاکنون در مقایسه با 

دوره قبل حدود ۱۸ درصد رشد داشته است.
محمودرضا طالبان افزود: طی حدود ۱۹ ماه گذشته 
حدود ۱۸۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی در استان 
فارس ساخته و تحویل مردم شده است. او ادامه داد: 
امیدواریم تا پایان امسال نیز بتوانیم ۶۰ کیلومتر 
بزرگراه و راه اصلی دیگر در استان ساخته و تقدیم 
مردم کنیم. وی با اشاره به سفر دوم رئیس‌جمهور 
به استان فارس )بیستم و بیست‌و‌یکم مهرماه 
۱۴۰۲( گفت: در این سفر تقریباً می‌توان گفت 
که وزارت راه و شهرسازی هم در زمینه افتتاح و 
هم کلنگ‌زنی پروژه‌ها نسبت به سایر وزارتخانه‌ها 

و مجموعه‌ها پیشرو بود. مدیرکل راه و شهرسازی 
 فارس افزود: اصلی‌ترین این پروژه‌ها آزادراه 
شیراز- اصفهان بود که با حضور رئیس‌جمهور، مقام 
عالی وزارت راه و شهرسازی و سایر مسئولان به 
بهره‌برداری رسید. طالبان اظهار کرد: در این سفر 
۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی نیز در استان به 
بهره‌برداری رسید که از آنجا که افتتاح این پروژه‌ها 
با افتتاح ابرپروژه آزادراه شیراز - اصفهان همراه شد 
به خوبی دیده نشدند. وی افزود: در حوزه مسکن نیز 
در استان فارس اقدامات خوبی انجام گرفته به نحوی 
که آیت‌ا... رئیسی در سفر دوم اقدامات انجام شده 
در این زمینه را به کار جهادی تعبیر کرد. مدیرکل 
راه و شهرسازی فارس، یکی از مباحث مهم و جدی 
موجود در این استان را بحث تلفات جاده‌ای دانست 
و گفت: اینکه بدون در نظر گرفتن و لحاظ کردن 

برخی موارد استان فارس به عنوان اولین یا دومین 
استان در زمینه تلفات ناشی از این حوادث معرفی 
می شود منصفانه نیست. طالبان افزود: اگر تعداد 
تلفات جاده‌ای بر طول راه‌های استان تقسیم شود 
و عوامل دیگر هم در نظر گرفته شود، فارس در 

رده‌های حدود بیستم قرار خواهد گرفت.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تجلیل 
از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس با 
بیان اینکه عملکرد پژوهشگران و فناوران باعث 
خودکفایی کشور می‌شود، از رؤسای دانشگاه‌ها 
خواست که یک درصد از اعتباراتشان را به پژوهش 

اختصاص دهند.
وی افزود: اتاق فکر استانداری فارس با قوت مشغول 
فعالیت است و تصمیم‌سازی‌های خوبی در آن انجام 
می‌شود. مسائل مربوط به آب، کشاورزی،  صنعت، 
معدن و مسائل مختلف دیگری آنجا رصد و پایش 

می‌شود و همه باید به این اتاق فکر کمک کنند.
استاندار فارس با تأکید بر اینکه باید هم‌فکری 
انجام شود و آیین‌نامه‌ای برای حمایت از صنایع 

و مؤسسات استان که با دانشگاه همکاری 
می‌کنند، تدوین شود، ‌گفت: سند علم و فناوری 
می‌تواند به عنوان یک افق دراز‌مدت و میان‌مدت 
 تعیین شود و همه صاحب‌نظران و پژوهشگران 
باید آن را مطالعه کنند و فقط به نوشتن سند اکتفا 
نشود. ممکن است عیب و ایرادی داشته باشد که 

باید برطرف شود. 
رئیس ستاد هفته پژوهش و فناوری استان فارس 
ادامه داد: بنده آمادگی دارم با چهره‌های ویژه علمی 
استان در رشته‌های مختلف، روزهای پنج‌شنبه 
دیدارهایی داشته باشم و تلاش کنیم مشکلاتشان 
برطرف شده و با انگیزه بیشتری کار و فعالیت خود 

را ادامه دهند. 

در پایان این مراسم از ۵۳ نفر پژوهشگران و فناوران 
استان فارس از جمله صدیقه البرزی، پژوهشگر 
برگزیده و عضو هیئت جهاددانشگاهی فارس تجلیل 

به عمل آمد. 

سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس 
در نشست هماهنگی و تشریح وضعیت منابع آب استان 
فارس با هدف هم‌افزایی جهت حفاظت و صیانت از 
این منابع، آسیب به منابع آبی را برای محیط زیست و 
منابع طبیعی زیان‌آور دانست و گفت: هزینه‌های احیا و 
نگهداری تا استقرار کامل گیاهی بدون در نظر گرفتن 
خسارت‌های وارده بر ارزش‌های زیست‌محیطی و تأثیر 
مثبت جنگل‌های طبیعی در برخی مناطق فارس بسیار 

زیاد است.
بدری افزود: هزینه احیای جنگل‌های آسیب‌دیده بر اثر 
خشکسالی و فرونشست زمین و آسیب به منابع آب به 

حدی است که حتی در پی سال‌ها بارندگی نیز این 
هزینه‌ها جبران نمی شود.

خشکسالی صدمات جبران ناپذیری را به جنگل‌های 
طبیعی استان وارد کرده است

بدری با بیان اینکه از این رو عزم همگانی برای مراقبت 
و نگهداری از منابع آب الزام‌آور است. ایجاد آفاتی مانند 
پروانه سفید در شهرستان رستم و جنگل‌های بلوط و 
همچنین بروز پدیده کرم ساقه‌خوار و هجوم ملخ‌ها به 
جنگل‌های منابع طبیعی و محیط زیست استان را از 
پیامدهای آسیب به منابع آبی دانست و گفت: خشکسالی 
صدمات جبران‌ناپذیری را به جنگل‌های طبیعی استان 
وارد کرده که برخی خسارات از جمله کاهش شدید 
ظرفیت و تولید جنگل‌های طبیعی و حتی از بین 
رفتن قسمت‌های مهمی از سطح جنگل‌ها از جمله آثار 

کوتاه‌مدت خشکسالی در بخش جنگل است.
محمدمهدی شریفی، مدیر روابط عمومی و مجری پروژه 

اطلاع رسانی آموزش و فرهنگ‌سازی آب منطقه‌ای 
فارس نیز در این نشست درخصوص پروژه‌های ۱۵ گانه 
طرح احیا و تعادل‌بخشی به‌ویژه اطلاع‌رسانی، آموزش و 
فرهنگ‌سازی توضیحاتی ارئه داد و گفت: همه این موارد 
پانزده‌گانه در راستای احیای آب و به تعادل رساندن 
منابع و مصارف منابع آب به‌خصوص سفره‌های زیرزمینی 
می‌باشد. وی ادامه داد : طرح تعادل‌بخشی نیاز به تبیین 
و آگاه‌سازی عمومی به ویژه در عرصه کشاورزی و منابع 
طبیعی دارد و هر بند از این موارد پانزده‌گانه منشوری 
در راستای حفظ منابع طبیعی، حفظ محیط زیست و 
حفظ منابع آب است که باید اجرایی شود. مجری پروژه 
اطلاع‌رسانی آموزش و فرهنگ‌سازی آب منطقه‌ای فارس 
ابراز امیدواری کرد که در سال جاری بتوانیم تفاهم‌نامه‌ای 
بین دو سازمان آب منطقه‌ای و منابع طبیعی تنظیم کنیم 
 تا گام‌های مؤثری در جهت اهداف این پروژه برداشته شود.

شریفی همچنین گفت: خشکسالی و آسیب به منابع آبی 
استان که بیش از ۲ دهه در فارس استمرار داشته علاوه 

بر زمین‌های کشاورزی، بلای جان جنگل‌ها نیز شده به 
گونه‌ای که ده‌ها هزار هکتار از جنگل‌های طبیعی استان 
در اثر خشکسالی‌ و آسیب به منابع آبی آسیب جدی دیده‌ 

است.
 فرهنگ‌سازی مانند هوایی است که تنفس می کنیم

محمدرضا احمدی، نماینده مجری طرح احیا و تعادل 
بخشی شرکت آب منطقه‌ای فارس هم در جهت تأکید بر 
اهمیت فرهنگسازی، سخن مقام معظم رهبری را مثال زد 
که فرهنگ‌سازی مانند هوایی است که تنفس می کنیم. 
و ابراز امیدواری کرد که با همکاری و هم افزایی اقدامی 
خوب در راستای حفاظت از منابع آب داشته باشیم که 

این امر در نهایت به نفع مردم خواهد بود.
احمدی نماینده مجری طرح احیا و تعادل بخشی شرکت 
آب منطقه‌ای فارس خاطرنشان کرد: آب و منابع طبیعی 
دو مقوله غیر قابل تفکیک و جدایی است ، پاسداشت 
و حفاظت از منابع آبی به حفاظت از منابع طبیعی 

می‌انجامد.
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دبیرکل جهاد اسلامی: 
تبادل اسراء تنها بر اساس قاعده »کل در مقابل کل« 

انجام خواهد شد

ایسنا- زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد: 
هیئت ما در سفر خود به قاهره که به دعوت رسمی مصر انجام می‌شود، 

راه‌های توقف تجاوز و توافق برای تبادل اسراء را بررسی خواهد کرد.
بر اساس گزارش شبکه الجزیره، النخاله گفت: ما با چشم‌اندازی روشن 
به قاهره خواهیم رفت و این چشم‌انداز شامل توقف تجاوز، خروج 

نیروهای دشمن از نوار غزه و بازسازی آن است.
دبیرکل جنبش جهاد اسامی ادامه داد: هرگونه مبادله اسراء از طریق 
اصل »کل در مقابل کل« و در یک فرآیند سیاسی مورد توافق احزاب 

نماینده ملت فلسطین به رهبری حماس انجام می‌شود.
پیش از این خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع نزدیک به جنبش 
حماس اعلام کرد که اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی این جنبش 
برای انجام مذاکراتی با محوریت دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه 

و تبادل اسیران با رژیم‌صهیونیستی روز گذشته به مصر می‌رود.
مصر و قطر برای برقراری آتش‌بس موقت هفت روزه در ماه نوامبر میان 
دو طرف میانجی‌گری کردند و طی این مدت ۸۰ اسیر صهیونیست در 

مقابل ۲۴۰ اسیر فلسطینی آزاد شدند.
مقاومت فلسطین در عملیات طوفان‌الاقصی نزدیک به ۲۵۰ صهیونیست 

را به اسارت درآورد که ۱۲۹ تن از آن‌ها هنوز در غزه هستند.
حماس چند روز قبل بار دیگر بر موضع‌گیری‌اش تأکید و اعلام کرد، 
تا زمانی که جنگ علیه نوار غزه به شکل کامل متوقف نشود، وارد 
هیچ‌گونه مذاکره‌ای برای تبادل اسراء نخواهد شد و این مسئله را به 

تمامی میانجی‌ها نیز ابلاغ کرده‌ است.

کاخ سفید: 
در حال بررسی تروریستی اعلام کردن انصارا... 

هستیم

فارس- جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای 
امنیت ملی کاخ سفید گفت که آمریکا در حال بررسی وضعیت 
 انصارا... یمن است اما هنوز تصمیمی برای تروریستی اعلام کردن آنها 

نگرفته است.
کربی شامگاه سه‌شنبه طی نشست خبری در کاخ سفید اظهار داشت: 
»عملیات ]ائتلاف دریایی[ چندملیتی به رهبری آمریکا برای مقابله با 

حملات یمنی‌ها در دریای سرخ است«.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در این‌باره توضیح داد: »پیوستن 
به گروه ویژه دریایی داوطلبانه است و هر کشور میزان مشارکت خود را 
تعیین می‌کند«. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در ادامه گفت: 
»آمریکا و شرکای آن هر کاری که لازم باشد برای محافظت از کشتی‌ها 
در دریای سرخ انجام خواهند داد. نیروی ویژه دریایی یک ابتکار امنیتی 
چندملیتی است که نظارت دریایی و دفاع از کشتی‌ها را انجام می‌دهد«.
طبق این گزارش، کربی هم‌چنین افزود: »کشتی‌ها و هواپیماهای 
کشورهایی که به گروه ضربت می‌پیوندند به نیروهای ما در دریای سرخ 

ملحق می‌شوند«.
از سوی دیگر، شبکه »بلومبرگ« بامداد روزگذشته گزارش داد که 
آمریکا و متحدانش در حال بررسی حملات هوایی احتمالی علیه 
ارتش یمن هستند تا مانع عملیات علیه کشتی‌های صهیونیستی 
 بشوند. این تهدیدها در حالی است که سخنگوی جنبش انصارا... 
به آمریکا و کشورهای غربی هشدار داد که عملیات مستقیم علیه یمن، 
به جنگ منطقه‌ای و بین‌المللی بدل خواهد شد که آثار فاجعه‌بار آن، 

غیر قابل تصور است.

رسانه عبری: 

اسرائیل، قطر را از آمادگی خود برای برقراری آتش‌بس مطلع کرد
ایسنا- رسانه‌های عبری گزارش دادند 
که رژیم صهیونیستی، قطر را از آمادگی 
خود برای برقراری آتش‌بس به مدت یک 
هفته در ازای آزادی ۴۰ اسیر حماس از 

نوار غزه مطلع کرده‌است.
وبگاه واللا به نقل از مقامات اسرائیلی و 
یک منبع خارجی گزارش داد که رژیم 
صهیونیستی میانجی‌گر قطری را از 
آمادگی خود برای برقراری آتش‌بس به 

مدت یک هفته مطلع کرده‌است.
به نوشته این وبگاه، میانجیگر قطری به 
صهیونیست‌ها اطلاع داده‌است که حماس 
برای از سرگیری مذاکرات نیاز به توقف 

جنگ دارد.
این وبگاه توضیح داد که دیوید بارنیا، 
رئیس موساد، با محمد بن عبدالرحمان 
آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر در ورشو دیدار کرد و بر درخواست 
اسرائیل از حماس برای کنار گذاشتن 

سلاح و تسلیم شدن خود تأکید کرد.
در حالی که وزیر خارجه قطر توضیح داد 
که حماس برای موافقت با تکمیل قرارداد 
تبادل اسیران و ورود به آتش‌بس جدید، 
درخواست آتش‌بس و پایان جنگ در نوار 

غزه را دارد.
پیش از این، هلی تروبر، عضو کابینه 
امنیتی رژیم صهیونیستی سه‌شنبه به 
وبگاه Ynet گفت که کابینه درباره توافق 
تبادل زندانیان با حماس بحث کرده‌است، 
اما »در حال حاضر هیچ چیز مشخصی 

وجود ندارد«.
تروبر از فراکسیون »اردوگاه اصلی« افزود: 
روز دوشنبه در کابینه رایزنی در مورد این 
موضوع انجام شد و در حال حاضر چیزی 
روی میز نیست. می‌توانم بگویم که به 

چنین طرحی نزدیک شده‌ایم.
وی بیان کرد، اظهاراتی وجود دارد که 
امیدوارم کامل شوند، اما هنوز خیلی زود 

است که این را بدانیم.
تروبر در مورد احتمال آزادی اسرای 
فلسطینی با احکام طولانی مدت توسط 
اشغالگران در ازای آزادی اسرائیلی‌های 
بازداشت شده در نوار غزه، گفت: »معلوم 
است که در این باره رایزنی‌هایی صورت 

گرفته‌است«،
وی افزود: با توجه به اینکه »این بررسی‌ها 
خارج از کابینه انجام شود، درست 

نیست، زیرا حماس به این موضوعات 
گوش می‌دهد« و هر چیزی که من 
اکنون می‌گویم ممکن است بر مذاکرات 
تأثیر بگذارد و به نقطه شروع تبدیل 
 شود، بنابراین من فقط در داخل کابینه 

صحبت می‌کنم.
وی ادعا کرد: »تعهد ما واقعی و عمیق 
است و مسئولیت بازگرداندن همه مردان و 
زنان ربوده شده به خانه‌هایشان را بر عهده 
داریم. نحوه اجرای آن به ما بستگی دارد، 
اما نه تنها به ما. ما باید بدانیم که همه 
کارها را انجام داده‌ایم و از هر فرصتی برای 

بازگرداندن آنها استفاده کرده‌ایم.«
تروبر صحبت در مورد دو رویای اصلی 
صهیونیست‌ها از جنگ غزه، یعنی 
بازگشت اسراء و از بین بردن حکومت 
حماس را تکرار کرد، اما افزود: »بازگشت 

ربوده‌شدگان فوری‌تر است. هر دو مهم 
هستند، اما این مهم‌تر است. امکان 
هدف قرار دادن حماس پس فردا و 
هم‌چنین ماه آینده وجود دارد و اتفاقاً 
در وهله اول باید گفت که انتظار 
 می‌رود این جنگ ماه‌ها و سال‌ها 
طول بکشد. بنابراین من می‌توانم فردا، 
پس فردا، پس از یک ماه، پس از یک‌سال 
آنها را هدف قرار دهم، اما مطمئن نیستم 
که بتوانم افراد ربوده شده را بعد از یکی 

دو روز برگردانم.«
تروبر گفت: »ما می‌بینیم که آنجا چه 
می‌گذرد و از کسانی که بازگشته‌اند 
می‌شنویم که شرایط چگونه است. 
بنابراین اگر امروز یا فردا امکان بازگرداندن 
آنها وجود دارد، باید این امکان را فراهم 
کنیم.« وی افزود: یک چیز است که من 
قطعاً با آن موافق نیستم و آن توقف جنگ، 

یعنی پایان دادن به جنگ است.
وی گفت: »ما متوجه هستیم که مرحله 
بعدی )تبادل اسیران( پیچیده خواهد 
بود، اما معتقدیم که امکان‌پذیر است 
و مطمئناً معتقدیم که باید تمام تلاش 
خود را برای بازگرداندن اسیران به خانه 
انجام دهیم. هزینه‌هایی نیز در پی 
خواهد داشت و پیچیده خواهد بود، اما 
این تعهد ما به آنها است و بعد از همه 
اینها می‌گویم که جنگ باید به اشکال 
با آتش‌بس‌های مشخص  و   مختلف 

ادامه یابد.«

انصارا...: 
هدف آمریکا نظامی کردن دریای سرخ است

تسنیم- دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن با صدور بیانیه‌ای در 
واکنش به تحرکات آمریکا در دریای سرخ برای محافظت از رژیم 
صهیونیستی در برابر تهدیدات یمن اعلام کرد، ائتلاف بین‌المللی 
اعلام شده توسط آمریکا به بهانه محافظت از کشتیرانی در دریای سرخ، بخش 

جدانشدنی از تجاوزات ضد ملت فلسطین و غزه و امت عربی-اسلامی است.
دفتر سیاسی انصارا... در بیانیه خود به این منظور تأکید کرد، هدف ائتلاف 
آمریکایی، تشویق رژیم اشغالگر برای ادامه جنایات وحشیانه خود ضد ملت 
فلسطین در غزه بوده و این ائتلاف با قوانین بین‌المللی مغایر است و هدف آن 
محافظت از کشتیرانی نیست؛ بلکه هدف آمریکا تهدید کشتیرانی بین‌المللی و 

نظامی کردن دریای سرخ در راستای منافع رژیم صهیونیستی است.
در ادامه این بیانیه آمده است، آنچه نیروهای مسلح یمن در خصوص رهگیری 
کشتی‌های اسرائیلی و سایر کشتی‌هایِ در حال حرکت به سمت فلسطین اشغالی 
انجام می‌دهند، یک وظیفه انسانی و اخلاقی با هدف شکستن محاصره خفه‌کننده 
تحمیل شده بر غزه است. شکستن محاصره غزه است که باید از سوی سازمان ملل 
متحد و سازمان‌ها و نهادهایی که ادعای دفاع از حقوق بشر را دارند انجام می‌شد.

بر اساس این بیانیه، نیروهای مسلح یمن در حال انجام عملیات علیه دشمن 
اسرائیلی هستند و تأکید می‌کنیم که هیچ تهدیدی برای هیچ کشوری در جهان 
نیست. ملت یمن بر مواضع اصولی خود در حمایت از ملت فلسطین تا زمان توقف 

تجاوزات و رفع محاصره غزه تأکید دارند.
دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن در پایان تأکید کرد، امیدواریم ملت‌های منطقه 
و جهان در کنار برادران فلسطینی ما در غزه بایستند و از همه می‌خواهیم با هر 
ابزار ممکن از غزه حمایت و جنایات رژیم اشغالگر و تحرکات آمریکا را که امنیت 

منطقه را تهدید می‌کند، محکوم کنند.

وزیر خارجه انگلیس راهی مصر شد

ایرنا – وزیر امور خارجه انگلیس که با دستورکار رایزنی درباره 
توافق آتش‌بس در غزه و انتقال کمک‌های بشردوستانه برای مردم 
فلسطین راهی مصر شده است، ادعا کرد که این کشور مایل به 

تداوم جنگ در این باریکه نیست.
دیوید کامرون پیش از انجام این سفر به خبرنگاران گفت: این هفته دومین بازدید 
خود را از منطقه غرب آسیا انجام می‌دهم تا برای امدادرسانی به غزه و آزادی اسرای 
)صهیونیستی( باقی مانده پافشاری کنم. وی با اشاره به بازگشایی گذرگاه کرم ابوسالم 
ادعا کرد، در این سفر مطمئن خواهد شد »کمک‌ها و سوخت‌های بیشتری می‌تواند 
از طریق مسیرهای ممکن به غزه برسد.« وزیر امور خارجه انگلیس مدعی شد: هیچ 
کس نمی‌خواهد ببیند که این درگیری لحظه‌ای بیشتر از حد لازم ادامه یابد. اما برای 

اینکه آتش‌بس کار کند، باید پایدار باشد.
کامرون ادعا کرد که اگر حماس به حملات موشکی ادامه دهد »نه تنها آتش‌بس 
پایدار نخواهد بود، بلکه راه حل دو دولتی نیز در بلندمدت امکان‌پذیر نخواهد بود.«
بر اساس برنامه اعلام شده رئیس دستگاه دیپلماسی انگلیس قرار است با همتای 
اردنی و شماری از نهادهای بشردوستانه در این کشور دیدار کند. در قاهره نیز 
وی ملاقات‌های مشابهی را صورت خواهد داد و سپس از مرز غزه با مصر و ارسال 

کمک‌های بشردوستانه برای فلسطینیان بازدید خواهد کرد.
بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس، طارق احمد، معاون کامرون در امور 
خاورمیانه و شمال آفریقا نیز در این سفر حضور دارد. کامرون روزگذشته هم در پاریس 
با همتای فرانسوی خود دیدار کرد و طی نشست خبری مشترک گفت که انگلیس و 
فرانسه خواهان برقراری آتش‌بس در غزه هستند. وی با بیان اینکه این آتش‌بس باید 
»پایدار باشد، به‌گونه‌ای که اسرائیل از سوی حماس تهدید نشود«، افزود: ما درباره نحوه 

کمک‌رسانی به داخل غزه و خروج اسراء )اسرائیلی( گفت‌وگو کردیم.
دولت انگلیس از آغاز جنگ غزه با چشم‌پوشی از کشتار فلسطینیان، حمایت تمام 
عیار خود را از رژیم‌صهیونیستی اعلام کرده است. این کشور برخلاف فراخوان 
سازمان ملل متحد مخالف برقراری آتش‌بس دائمی در غزه است و چنین طرحی را 

به نفع گروه‌های مقاومت فلسطینی می‌داند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۱ تاریخ 1402/۰۸/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم حبیبه خادمی‌بشماره شناسنامه 
۵۱ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۳۴۵۳۰ صادره از داراب فرزند سلیمان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 11708/40 متر مربع 
از  و مجزا شده قسمتی  اصلی مفروز  از ۲۲۹۲  پلاک ۱۰۵۶ فرعی 
پلاک ۲۲۹۲ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
محرز  اولیه  مالک  قمر سلطان سوخکیان  از خانم  واسطه  با  شده 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب   . ارتفاقی: ندارد  . حقوق  گردید 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

م الف/217
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۸۸ تاریخ 1402/۰۸/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
بشماره  روئین‌تن  هوشنگ  آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه 
شناسنامه ۶۴۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۲۱۸۲۷۱ صادره از داراب فرزند 
اسفندیار در ششدانگ یک باب دامداری بمساحت 1844/92 متر 
مربع پلاک ۱۹۰ فرعی از ۲۲۳۴ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۲۲۳۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده سهام مشاعی خود متقاضی مالک اولیه محرز گردید . حقوق 
ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
اداره ثبت  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  انتشار 
تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

م الف/220
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۸۹ تاریخ 1402/۰۸/18 هیات موضوع 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای هوشنگ روئین تن بشماره شناسنامه ۶۴۳ به شماره ملی 
قطعه  یک  در ششدانگ  اسفندیار  فرزند  داراب  از  ۲۴۹۰۲۱۸۲۷۱ صادره 
زمین مزروعی بمساحت 55255/91 متر مربع پلاک ۱۹۲ فرعی از ۲۲۳۴ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۳۴ اصلی واقع در قطعه ۲ 
ایزدی  حبیب  آقای  از  واسطه  بلا  شده  خریداری  داراب  فارس   ۱۲ بخش 
اولیه محرز  انقلاب اسلامی‌مالک  بنیاد مستضعفان و جانبازان  و  شهنانی 
گردید. حقوق ارتفاقی : با حق الشرب از قنات مختصه به قدر الحصه . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

م الف/222
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۷۶ تاریخ 1402/۰۸/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
بشماره  پور  فتحی  سلیمان  آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه 
داراب  از  صادره   ۲۴۹۱۱۵۵۸۸۵ ملی  شماره  به   ۴۸۶ شناسنامه 
فرزند سلمان در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 1824/35 متر 
مربع پلاک ۱۲ فرعی از ۲۲۵۳ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۲۲۳۵ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده باواسطه از خانم مهین دخت نیکخو مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به  به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  صدور سند 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و عدم وصول  انقضای مدت مذکور  است در صورت  بدیهی  است 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

م الف/215
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۳۱ تاریخ 1402/۰۹/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای جهانگیر غلامی‌بشماره شناسنامه ۲۲۹ 
در  اسمعیل  فرزند  داراب  از  صادره   ۲۴۹۰۲۰۴۵۰۵ ملی  شماره  به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 4353/83 متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۲۰۰۹ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۰۰۹ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از میرزا حسین بحرانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
داراب  ثبت  اداره  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  اولین آگهی 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  و پس  تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/30 

م الف/219
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

هیات   ۱۴۰۲-۰۹-۲ مورخه   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۲۸ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای سید محمد پورشهید بشماره شناسنامه 8 
به شماره ملی ۲۴۹۰۳۱۰۴۸۸ صادره از داراب فرزند سید مرتضی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴۷۳۱۵ مترو ۵۶ صدم 
از  شده  مجزا  و  مفروز  اصلی   -۸۷۵۷ از  فرعی   ۷۰ پلاک  مربع  متر 
پلاک ۸۷۵۷- اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
مالک  آبادی  سعید  پورشهید  مریم  و  یحیی  ازسید  مع‌الواسطه  شده 
به منظور اطلاع عموم  لذا  ندارد.  ارتفاقی  رسمی‌محرز گردید. حقوق 
که  صورتی  در  می‌شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  اداره ثبت داراب تسلیم و پس  به 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  .بدیهی  نمایند 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۹-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۹-۳۰ 

212/م الف
عبد المهدی باغبان

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۹۰ تاریخ 1402/۰۸/18 هیات موضوع 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای هوشنگ روئین تن بشماره شناسنامه ۶۴۳ به شماره ملی 
قطعه  یک  در ششدانگ  اسفندیار  فرزند  داراب  از  ۲۴۹۰۲۱۸۲۷۱ صادره 
زمین مزروعی بمساحت 84874/08 متر مربع پلاک ۱۹۱ فرعی از ۲۲۳۴ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۳۴ اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی به موجب 
اسناد شماره ۱۱۸۳۸۸ – 1396/۱۰/12 و ۱۱۸۸۴۲ - 1397/۰۱/27 دفترخانه 
۷۸ داراب مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : با حق الشرب از قنات 
مختصه به قدر الحصه . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

م الف/221
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۶۹۴ تاریخ 1402/۰۸/30 هیات موضوع 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای سلیمان فتحی پور بشماره شناسنامه ۴۸۶ به شماره ملی 
۲۴۹۱۱۵۵۸۸۵ صادره از داراب فرزند سلمان در ششدانگ یک باب قهوه 
خانه بمساحت ۵۶۰/۴۶ متر مربع پلاک ۱۳ فرعی از ۲۲۵۳ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۳۵ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده مع الواسطه از خانم مهین دخت نیکخو مالک اولیه 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی : به موجب نامه شماره ۱۴۰۲/16/222/۱۴۰۲ 
- 1402/۰۶/05 اداره منابع آب شهرستان داراب حریم کمی‌رودخانه از هر 
طرف ترانشه چهار متر میباشد و اجازه هر گونه ساخت و ساز و اعیانی 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

م الف/216
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آسیای‌غربی

تسنیم- روزنامه سعودی الریاض در گزارشی درباره 
روند روابط عربستان و جمهوری اسامی ایران اعلام 
کرد که روابط سعودی-ایرانی شاهد تحولات مثبت و 
ملموسی است که بیانگر تمایل دو کشور برای تقویت 
روابط بیش از پیش است و آنها را به نقطه گسترده‌ای از 
هماهنگی و تفاهم و انسجام کامل می‌رساند. این تمایل 
با گرایش به برقراری روابط عادی مبتنی بر اصول حسن 
همجواری، عدم مداخله در امور داخلی کشورها و بهبود 
هماهنگی و اقدام مشترک به گونه‌ای که منافع و رفاه دو 

ملت را تضمین کند، تقویت می‌گردد.
این رسانه سعودی افزود، همگرایی سعودی-ایرانی و 
تفاهم مشترک بین آنها در مورد همه مسائل باقیمانده، 
وضعیت منطقه را ارتقاء می‌دهد و به افزایش ثبات امنیتی 
و رشد اقتصادی آن کمک می‌کند که تأثیر مثبتی بر 
منطقه و جهان خواهد داشت؛ چیزی که چین به دنبال 
آن بود. چین زمانی که تصمیم گرفت نقش میانجی را بین 
تهران و ریاض ایفا و از توافق میان دو طرف حمایت کند، 

برنامه‌ریزی عاقلانه‌ای انجام داد و هم‌چنان تمایل دارد که 
پیشرفت در توافق میان این دو طرف را پیگیری و با هر 
مانعی در مسیر اجرای این توافق مقابله کند، به‌طوری که 
در خدمت منافع مشترک کشورهای منطقه باشد و امنیت 

و ثبات آن را تقویت کند.
الریاض تصریح کرد، برگزاری نشست کمیته مشترک سه 
جانبه عربستان، ایران و چین در چارچوب پیگیری توافق 
پکن، جلسات برنامه‌ریزی شده آن و تحولات مثبت 
حاصل شده در روابط عربستان و ایران، موید پیشرفت 
در مناسبات دو طرف است. تحولات مثبتی که در 
روابط بین عربستان و ایران به دست آمده، موید تمایل 
ریاض و تهران برای پیشبرد مناسبات خود در مسیر 
بهبود روابط بین دو کشور و همکاری برای همگرایی 
واقعی بین دو کشور است که گشایش سفارتخانه‌های 
آنها یکی از نمونه‌های عملی برای تلاش جدی ریاض و 
تهران جهت تقویت روابط به شمار می‌رود. این روزنامه 
سعودی تأکید کرد، همچنین دیدارهای مکرر وزرای 

خارجه ایران و عربستان و مکالمات تلفنی میان سران 
دو کشور و مشارکت سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
ایران در اجلاس مشترک سران عربی-اسلامی در ریاض 
از دیگر مواردی است که نشان می‌دهد دو کشور در مسیر 
پیشرفت روابط حرکت می‌کنند. اولین نشست کمیته 
مشترک سه جانبه عربستان، چین و ایران، عصر جمعه 
گذشته در پکن برگزار شد. این نشست به ریاست دنگ 
لی، معاون وزیر امور خارجه چین به منظور پیگیری توافق 
پکن برگزار شد و ریاست هیئت عربستان در این نشست 
را ولید بن عبدالکریم الخریجی، معاون وزیر امور خارجه 
عربستان و ریاست هیئت ایرانی را علی باقری کنی، معاون 
وزیر امور خارجه ایران بر عهده داشتند. در این دیدار نتایج 
مثبت حاصل شده در روابط عربستان سعودی و جمهوری 
اسلامی ایران با توجه به توافقنامه پکن بین دو کشور تحت 
نظارت جمهوری خلق چین در ماه مارس گذشته بررسی 
شد. طرف‌های سعودی و ایرانی نیز تعهد کامل خود را به 

اجرای توافقنامه پکن اعلام کردند.

رسانه سعودی: 

روابط عربستان و ایران در مسیر پیشرفت و تحولات مثبت و ملموس است
آسیای‌غربی



آگهی ثبتی و دادگستری

حمل و نقل 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

‌

برابر آراء شماره ۲۵۷۵ و ۲۵۷۴ و ۲۵۷۳ و ۲۵۷۲ و ۲۵۷۱ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۵۷۰ 
مورخه 23 -۸ -1402 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان آقای حمید رضا آرال بشماره شناسنامه ۹۴۱ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۴۸۸۰۰۷ صادره از داراب فرزند رحمت اله در موازی ۴۹۶۵ 
سهم مشاع و خانم‌هاصديقه بشناسنامه شماره ۱۱۰۳ کدملی 2۴۹۰۴۸۹۶۲۳ و 
معصومه بشناسنامه شماره ۱۳۸۹ کد ملی ۲۴۹۰۴۹۲۴۸۹ و اقدس بشناسنامه 
شماره ۱۰ کد ملی 2۴۹۱2۹۵2۹۶ و مهراعظم بشناسنامه شماره ۱۱۷۴ کد ملی 
2۴۹۰۴۹۰3۲۱ و آمنه بشناسنامه شماره ۹۴۰ کد ملی ۲۴۹۰۴۸۷۹۹۱ همگی 
صادره از داراب فرزندان رحمت اله هر یک در موازی ۹۱۹ سهم مشاع از جمله 
۹۵۶۰ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۹۵۶۰ متر مربع 
پلاک ۴۶ فرعی از ۲۲۰۰-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۰۰- اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از ناصر ‌سرفراز مالک 
رسمی‌محرز گردید حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۹-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۹-۳۰ 

213/م الف
عبد المهدی باغبان -رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين تکلیف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

‌برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۲5 تاریخ 1402/۰۹/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن بوخت بشماره شناسنامه ۶۴ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۴۷۴۴۷۲ صادره از داراب فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۹۹۵۸۵ متر مربع پلاک ۴۸۴ فرعی از 
۳۷۸۸ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۸۸ اصلی واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از کریم شیبانی 
و منصور تمدن فرزند ارس و علی محمد غیاثی و علی اسماعیل زاده و 
شیر احمد تنها و مراد مشک بو و حسین اسماعیل زاده و علی محمد 
فرهناک مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/۰۹/30

209/م الف
عبدالمهدی باغبان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۵۹۵ تاریخ 1402/۰۸/25 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم گوهر فتحی پورغیاثی بشماره شناسنامه 
۲۴۳ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۵۳۴۵۹ صادره از داراب فرزند فتحعلی در 
ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 21/60 متر مربع پلاک ۲۴۵ فرعی 
از ۲۱۳۹ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۳۹ اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از عطاء 
رضوی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30
214/م الف

  عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۳۰ تاریخ 1402/۰۹/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جهانگیر غلامی بشماره 
شناسنامه ۲۲۹ به شماره ملی ۲۴۹۰۲۰۴۵۰۵ صادره از داراب فرزند 
اسمعیل در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 15551/85 متر 
مربع پلاک ۲۱ فرعی از ۱۹۱۷ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۱۹۱۷ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از احمد قلی عوض زاده مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30 

218/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۲۷ تاریخ 1402/۰۹/2 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن بوخت بشماره شناسنامه ۶۴ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۴۷۴۴۷۲ صادره از داراب فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 70051/60 متر مربع پلاک ۴۸۵ فرعی از 
۳۷۸۸ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۸۸ اصلی واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از الله داد مهرابی 
و عبدالحسین اسماعیلی فرزند حسین و صفدر مهرابی و نجف فرازی 
و هوشنگ ارجمند و ناصر عیدی و قربان برزگر و محمد عبادی مالک 
اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/۰۹/30

208/م الف
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۲۹ تاریخ 1402/۰۹/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای مجید سهامی ‌بشماره شناسنامه ۱۲۷۵ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۸۴۳۰۸۷ صادره از داراب فرزند خانباز در ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 21923/80 متر مربع پلاک ۱۱۶۵ فرعی 
از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی واقع 
در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از خانباز 
سهامی‌ مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی با حق الشرب از چشمه 
موسوم به نریان و مادیان طبق عرف محل . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/۰۹/30

207/م الف
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

خانمها نسرین دریابر و سیمین دریابر هر یک با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم 
گردیده مدعی است که تعداد دو فقره سند مالکیت کاداستری مربوط 
به پلاک 4724/4 واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت 
به شماره های ۳۲۱۴۸و۱۴۸۷۶ صفحات ۳۳۹ و ۲۵ دفاتر ۱۹۵ و ۱۰۴ 
املاک به شماره چاپی‌های ۲۲۴۳۱۵ ج - ۹۳  و ۲۲۴۳۱8 ج - ٩٣ 
بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود 
گردیده و نامبردگان تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده‌اند 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود 
و هر کس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/09/30

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس جهت 
اطلاع 

٢٣٣/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۵۶۳ تاریخ 1402/۰۸/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای حمیدرضا همتی بشماره شناسنامه ۹ به شماره ملی ۲۴۹۱۵۷۹۷۰۷ صادره 
از داراب فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 42184/44 متر 
مربع پلاک ۲ فرعی از ۸۲۵۱ اصلی محاط در اراضی ملی پلاک 8251/1 مفروز 
و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۲۵۱ اصلی که در زمان اجرای ماده ۱۳ بعنوان 
مستثنیات و جهت آن پلاک ۲ فرعی از ۸۲۵۱ منظور گردیده است واقع 
در قطعه ۷ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده به موجب دادنامه شماره 
۱۴۰۱۱۲۳۹۰۰۰۰۱۴۴۲۲ - 1401/۰۱/08 شعبه چهارم دادگاه عمومی و حقوقی 
داراب میزان ۷۳۱۳۶ متر مربع به مستثنیات پلاک سرخون بیشه پلاک ۸۲۵۱ 
اضافه گردیده و در مالکیت حمیدرضا همتی قرار گرفته است که به موجب 
دادنامه شماره ۱۴۰۱۱۲۳۹۰۰۰۵۷۸۸۵۱۵ -1401/۰۷/16 شعبه هفتم دادگاه 
تجدید نظر استان فارس قطعی گردیده است مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی : ملک مورد ثبت از اراضی ملی پلاک یک فرعی از هشت هزار و و 
دویست و پنجاه و یک اصلی حق عبور دارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/30

223/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

بانک

مالیات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6175 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/30

ایسنا- منوچهر منطقی، معاون وزیر صمت 
ضمن تأکید بر تمایز قانون ساماندهی صنعت 
خودرو از سند راهبردی به دلیل الزام اجرای آن 
و ایجاد شفافیت و جلوگیری از عدم تطابق‌ها 
با تهیه قانون صنعت خودرو، از تغییرات در 
سند جدید راهبردی خودرو با این مضمون که 
شورای رقابت نقش تنظیم‌گری و نظارت داشته 
باشد، قیمت توسط خودروسازها تعیین شود و 

وزارت صمت نیز سیاست‌گذار باشد، خبر داد.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت با 
حضور در نشست تخصصی صنعت خودرو 
ضمن اشاره به تدوین قانون ساماندهی خودرو 
با تکالیف و راهکارها در هشت بخش و تهیه 
آیین‌نامه‌ای مجزا برای هر بخش، سند خودرو را 
سندی راهبردی دانسته و اظهار کرد: ۷۰ درصد 
این سند راهبردی در همه دولت‌ها مشترک 
بوده و الباقی حاصل نگرش وزرای صمت هر 

دوره بوده است.

تمایز قانون ساماندهی صنعت خودرو از سند 
راهبردی خودرو، به دلیل الزام به اجرا

معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت قانون 
ساماندهی صنعت خودرو را به دلیل الزام 

به اجرا، از سند راهبردی متمایز خوانده و 
تاکید کرد: با تهیه قانون صنعت خودرو، 
 از عدم تطابق‌ها جلوگیری و شفاف‌سازی 

صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم توجه خوبی به 
خصوصی‌سازی داشته، خاطرنشان کرد: در این 
زمینه جلسات متعددی نیز میان وزارت اقتصاد 
و صمت برگزار شده تا چشم انداز نوآورانه‌ای 
تنظیم و از مونتاژکاری به سمت طراحی 

محصولات دست حرکت کنیم.
این مقام مسئول در وزارت صمت، ضمن تأکید 
بر نظارت ۳۲ نهاد بر واردات و خصوصی‌سازی، 
تصریح کرد: وزارت صمت، اقتصاد، استاندارد، 
گمرک، پلیس و.. از جمله نهادهایی هستند 
که در حوزه واردات تصمیم‌گیری می‌کنند و 
طی جلسات مختلف مشورتی، به سند جامع و 

تبدیل آن به قانون همکاری دارند.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت پیرامون 
موضوع قیمت‌گذاری‌ها توسط شورای رقابت 
نیز گفت: در سند جدید، نقش تنظیم‌گری و 
نظارت را برای شورای رقابت در نظر گرفتیم که 
تا پایان امسال نیز ابلاغ می‌شود، قیمت بایستی 

توسط خودروسازها تعیین شود و وزارت صمت 
نیز سیاستگذار خواهد بود.

ارج نهادن به عدم دخالت در تصمیمات 
خودروسازان و احترام به مدیریت‌ها

منطقی ضمن اشاره به اهمیت مدیریت 
خودروسازی و عدم دخالت در تصمیمات 
خودروسازها، گفت: شفافیت در مقطعی از زمان 
رخ می‌دهد که محیط آرام بر اقتصادی حاکم 
باشد، نه در دوره متلاطم که برای ساماندهی 
وضعیت مجبور به ارائه راه‌حل‌های آنی هستیم؛ 
بنابراین با عدم دخالت دولت، بایستی مدیران 
خوب و کاربلد را برای تصمیمات بزرگ 
خودروسازی‌ها تعیین کرد تا از مونتاژ به تولید 

قطعه با کیفیت و ورود به بازار جهانی برسیم.
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که بتوان 
با مشارکت راهبردی طرف‌های خارجی، 
فعالیت‌های تولید در حوزه برقی‌سازی خودرو 

را در فازهای مختلف گسترش دهیم.

معاون وزیر صمت خبر داد:

لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو تا پایان سال
کدام شهر ها بیشترین مصرف گاز را داشته اند؟

 مهر- سعید عقلی،مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: مصرف گاز در بخش 
خانگی تجاری و غیر عمده نزدیک به ۵۸۰ میلیون متر مکعب یعنی بالغ بر 
۷۰ درصد تولید کشور رسید. وی ادامه داد: با اقدامات انجام شده توانستیم 
گاز را برای همه هموطنان تأمین کنیم و نسبت به سال گذشته با توجه به 
اینکه دمای هوا دو درجه گرم‌تر بوده و درنتیجه ۵۴۰ میلیون به ۵۸۰ میلیون 
متر مکعب رسیده و مصرف نتیجه بالاتری را تجربه کرده‌ایم. به گفته این 
مقام مسئول در بخش خانگی تجاری و صنایع غیر عمده ۶۸ درصد مربوط به 
 بخش خانگی که ۳۹۴ میلیون متر مکعب می‌شود و مابقی در سایر بخش‌ها 
مصرف شده است.عقلی در خاتمه خاطر نشان کرد: استان‌های تهران، خراسان 

رضوی و مازندران بالاترین مصرف گاز را داشته‌اند.

معاون اقتصادی بانک مرکزی:
  کاهش ذخایر خارجی بانک مرکزی به معنای 

ارزپاشی نیست
تسنیم- محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی ضمن تأکید براینکه 
تعدیل ذخایر خارجی بانک مرکزی اصلًا به معنی ارزپاشی نیست، اعلام کرد: در 

سنوات گذشته نیز در طول سال ذخایر خارجی بانک مرکزی تعدیل شده است.
معاون اقتصادی بانک‌مرکزی درباره اظهارات مطرح شده در خصوص کاهش 
ذخایر خارجی ارزی بانک مرکزی و ارتباط آن با ارزپاشی در بازار ارز، اظهار 
داشت: برخی افراد تحلیل‌هایی از کاهش ذخایر خارجی بانک مرکزی ارائه کرده‌اند 
و این در حالیست که در سنوات گذشته نیز در طول سال ذخایر خارجی بانک 
مرکزی تعدیل شده است. وی با تأکید براینکه تعدیل ذخایر خارجی بانک مرکزی 
دلایل مختلفی دارد و اصلًا به معنی ارزپاشی بانک مرکزی نیست، تصریح کرد: 
یکی از دلایل تعدیل ذخایر خارجی بانک مرکزی این بود که دولت سال گذشته 
سهمی از ذخایر صندوق توسعه ملی استقراض کرد و ریال آن را از بانک مرکزی 

تحویل گرفت که ارز آن امسال عرضه شد.

سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد:
 وصول ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی ابربدهکار مالیاتی

 بعد از ۱۴ سال
ایرنا- سازمان امور مالیاتی کشور از وصول بیش از پنج هزار میلیارد ریال بدهی 
ابربدهکار مالیاتی خبر داد. این سازمان اعام کرد که طی فعالیت‌های صورت 
گرفته این سازمان در خصوص پرونده‌های مالیاتی مربوط به ابربدهکاران مالیاتی، 
یک این ابربدهکار که ۱۴۰۰ میلیارد تومان بدهکاری مالیاتی دارد و بیش از پنج 
هزار روز )حدود ۱۴ سال( فرار مالیاتی داشت با پیگیری‌های قانونی صورت گرفته 

نسبت به وصول بخشی از آن اقدام شد. 
گفتنی است در جریان رسیدگی و وصول بدهی مالیاتی این هلدینگ اقتصادی 
هیچگونه خللی در فعالیت واحدهای تولیدی این هلدینگ ایجاد نشد، از طرف 
دیگر وصول این بدهی از محل فروش اموال شخصی صورت گرفت که در این 
مورد یک برج ۱۰ طبقه در منطقه سعادت آباد متعلق به این فرد شناسایی و پس 

از طی مراحل قانونی و قضایی فروخته شد.
سازمان امور مالیاتی در برخورد با فرار مالیاتی دانه درشت‌ها هیچگونه مماشاتی 
نخواهد داشت، به طوری که در این پرونده که پیگیری‌های معاون محترم اجرایی 
رئیس جمهور، کمیسیون اصل نود قانون اساسی و دبیر شورای مبارزه با مفاسد 
اقتصادی را بدنبال داشت به منظور وصول مطالبات مالیاتی توانسست دارایی‌های 
شخصی مالک این هلدینگ را شناسایی کند که در مرحله اول یک برج ۱۰ طبقه 
در منطقه سعادت آباد شناسایی و در ماه جاری فروخته شد و در مرحله بعدی نیز 
با شناسایی یک باغ ویلا به متراژ ۱۳۵۰ مترمربع در یکی از مناطق خوب تهران 
متعلق به این ابربدهکار مالیاتی، نسبت به وصول حقوق عامه اقدامات قانونی و 

قضایی لازم در دست انجام است.

انرژی

گمرک

معاون  حمیدرضا شهرکی  ایسنا- 
حمل‌ونقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای با بیان اینکه در ناوگان، ۱۵ هزار 
و ۲۹۰ دستگاه اتوبوس موجود داریم،‌ گفت: 
بر اساس وضعیت سن و شرایط اتوبوس‌ها، 
تقریباً ۵۰ درصد آن‌ها می‌توانند در 

مسیرهای بلند عملیاتی باشند.
حمیدرضا شهرکی با بیان اینکه به سازمان 
راهداری تکالیف مختلفی محول شده، گفت: 
در بحث حمل‌ونقل عمومی در مد جاده‌ای، 
وظیفه مقررات‌گذاری و نظارت، تأسیس 
شرکت‌ها در حوزه کالا و مسافر، در حوزه 
حمل‌ونقل، احداث پایگاه‌های پلیس راه، 
در بخش راهداری موضوع نگهداری راه‌ها 
و توسعه راه‌های روستایی و فرعی، در 
حوزه خدمات بین راهی، احداث خدمات 

رفاهی متوجه سازمان راهداری است که 
 این اقدامات با سرمایه‌گذاری سازمان
بخش خصوصی  یا جذب سرمایه 

انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه حجم وسیعی از 
جابه‌جایی‌ها، سهم راهداری است، افزود: 
از این رو موضوع اشتغال و سرمایه‌گذاری 
در این حوزه مطرح است که بالغ‌ بر ۵۰۰۰ 
همت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
جاده انجام شده و ۸۰۰ هزار نفر ایجاد 
شغل مستقیم شده و در عین حال حجم 
سرمایه‌گذاری در این بخش همواره رو به 

افزایش است.
معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و 
داد: همچنین  ادامه  جاده‌ای  حمل‌ونقل 
در سال‌های گذشته سازمان راهداری از 
ظرفیت‌های فناوری اطلاعات با ظرفیت 
بالا استفاده می‌کند. سامانه‌های مختلفی 
با همت شرکت‌های دانش‌بنیان فعال 
شدند و ما به‌عنوان یکی از سازمان‌هایی که 
حجم وسیعی اطلاعات داریم، سامانه‌های 
داده‌کاوی را فعال کرده و از این ظرفیت 

استفاده می‌کنیم.
شهرکی با اشاره به استفاده از ظرفیت تولید 
داخلی در راهداری گفت: ‌مذاکراتمان را 
با تولیدکنندگان داخلی در زمینه تولید 

ناوگان افزایش دادیم و ۱۳ تفاهم‌نامه با 
تولیدکنندگان داخلی برای تولید ۱۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس بستیم. این کار یک برنامه 
مشترک در حوزه معاونت حمل‌ونقل و 
برنامه‌ریزی وزارت راه و شهرسازی است 
و به‌دنبال روش‌های تأمین مالی برای 
خریداران هستیم که قراردادها را منعقد 
کنیم. پیش‌بینی می‌کنیم از ماه آینده 
 این قراردادها منعقد شود، در بخش 
منعقد  تفاهم‌نامه‌ها  هم  مسافری  حمل‌ونقل 

شده است.
وی درباره وضعیت فعلی ناوگان اتوبوسی 
بیان کرد: اتوبوس‌های موجود در ناوگان، 
۱۵ هزار و ۲۹۰ دستگاه است که میانگین 
سنی ۱۴ سال دارند. بر اساس وضعیت سن 
و شرایط اتوبوس‌ها، تقریباً ۵۰ درصد آن‌ها 
می‌توانند در مسیرهای بلند عملیاتی باشند 

و بقیه درون‌استانی و کوتاه.
معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و 
در  کرد:  حمل‌ونقل جاده‌ای خاطرنشان 
سال جاری 14/5 درصد رشد جابه‌جایی 
در کل حمل‌ونقل جاده‌ای داشتیم، با ۱۰۳ 
میلیون و ۶۳۳ هزار جابه‌جایی مسافر که 
سهم اتوبوس ۶۰ درصد و با ۵۹ میلیون و 
۹۷۷ هزار مسافر بوده و بقیه با مینی‌بوس و 

سواری انجام شده است.

 ایرنا- محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک ایران 
با تفکیک مبادلات تجارت خارجی کشور در 
استان‌ها طی هشت ماه گفت: در این مدت در 
بین ۳۱ استان کشور بیشترین میزان صادرات و 
واردات به ارزش ۲۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار از 

گمرکات استان هرمزگان انجام شده است.
محمد رضوانی‌فر اظهار داشت: گمرکات استان 
خوزستان با انجام مبادلات تجاری )صادرات و 
واردات( به ارزش ۹ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار و 
گمرکات استان تهران به ارزش ۹ میلیارد و ۱۷۸ 
میلیون دلار در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم 

مبادلات انجام شده در این مدت قرار گرفتند.
رضوانی‌فر با اشاره به اینکه 54/7 درصد از ارزش 
مجموع مبادلات تجاری کشور )صادرات و واردات( 
در ۸ ماهه سال جاری به استان هرمزگان با تعداد 
۸ گمرک، استان خوزستان با ۱۰ گمرک و استان 
تهران با ۴ گمرک اختصاص دارد، افزود: در این 
مدت ۲۹/۴۲ درصد از ارزش کل مبادلات تجاری 
کشور )صادرات و واردات( از گمرکات استان 
هرمزگان، ۱۲/۹۶ درصد از گمرکات استان 
خوزستان و ۱۲/۳۳ درصد از گمرکات استان 

تهران انجام گرفت.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
تشریح کرد: پس از سه استان فوق، در ۸ ماهه 
سال جاری استان بوشهر با تعداد ۶ گمرک و 
با انجام مبادلات تجاری )صادرات و واردات( 
به ارزش ۸ میلیارد و ۸۳۹ میلیون دلار، استان 

کرمانشاه با ۴ گمرک و با ۲ میلیارد و ۳۹۲ میلیون 
دلار، استان آذربایجان غربی با ۸ گمرک و با ۲ 
میلیارد و ۳۴۶ میلیون دلار، استان کرمان با ۴ 
گمرک و با ۲ میلیارد و ۱۲۲ میلیون دلار، استان 
آذربایجان شرقی با ۶ گمرک و با ۲ میلیارد و ۲۵ 
میلیون دلار، استان گیلان با ۴ گمرک و با یک 
میلیارد و ۸۷۹ میلیون دلار و استان مازندران با 
۴ گمرک و با یک میلیارد و ۷۸۶ میلیون دلار در 
رده‌های چهارم تا دهم بیشترین حجم مبادلات 
تجاری انجام شده )صادرات و واردات( در بین 

گمرکات استان‌ها قرار گرفتند.
اول  گمرکات   ۱۰ خصوص  در   رضوانی‌فر 
استان‌ها دارای بیشترین سهم از کل ارزش صادرات 
افزود: در هشت ماهه سال جاری گمرکات استان 
هرمزگان با انجام تشریفات مربوط به کالاهای 
صادراتی به ارزش ۷ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار، 
بوشهر با ۷ میلیارد و ۴۳۱ میلیون دلار، خوزستان 
با ۳ میلیارد و ۶۱۵ میلیون دلار، کرمانشاه با ۲ 
میلیارد و ۳۲۲ میلیون دلار، آذربایجان غربی 
با یک میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار، گمرکات 
استان تهران با یک میلیارد و ۹۱ میلیون دلار، 
خراسان رضوی با یک میلیارد و ۳۳ میلیون 
دلار، اصفهان با ۹۷۳ میلیون دلار، آذربایجان 
 شرقی با ۹۷۰ میلیون دلار و ایلام با ۷۲۹ میلیون 
دلار ده گمرک اول دارای بیشترین سهم از کل 
ارزش صادرات در بین گمرکات استان‌های کشور 

در این مدت بودند.

معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری اعلام کرد:

عملکرد ۸ماهه گمرکات استان‌ها تشریح شد۱۵ هزار اتوبوس داریم
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رادیو

ورزش
1 طلا و 2 برنز رهاورد دختران فارس از مسابقات 

هانمادانگ کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، اولین 
دوره مسابقات کشوری ثبت رکوردهای 
هانمادانگ در ایران طی روزهای ۲۵ 
و ۲۶ آذرماه در دو گروه آقایان و 
 بانوان به میزبانی فدراسیون تکواندو 
برگزار شد. در گروه بانوان و از استان 
فارس هلیا قنبری در آیتم نوپی 
ابچاگی و آیتم تیو یوبچاگی مدال طلا 
و برنز و زهرا سلیم شیرازی‌نژاد در 
آیتم تیویوبچاگی موفق به مدال برنز 

این رقابت‌ها شدند.

سکاندار انجمن کراس‌فیت استان فارس معرفی شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، طی حکمی 
از سوی رئیس هیئت وزنه‌برداری استان فارس، رضا افتاده‌نسب، رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرستان مرودشت به عنوان رئیس انجمن کراس‌فیت استان 

فارس منصوب شد .
کراس‌فیت شامل تمرینات جسمانی و مسابقات تناسب اندام می‌شود.

تمرینات کراس‌فیت ترکیبی از وزنه‌برداری، پلایومتریک، پاورلیفیتینگ، 
ژیمناستیک، تمرینات کالیستنیک و دیگر تمرین‌ها می‌باشد. از جمله 
ایستگاه‌های مختلف کراس‌فیت که تمرینات آن انجام می‌شود می‌توان به 

پارالل، پارالل خلبانی، اسکات، پرس سینه و مانکی را نام برد.

هیئت شنا، شیرجه و واترپلو فارس رتبه سوم کشور را 
کسب کرد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، شهرام 
کمال‌زاده، رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلو استان فارس گفت: براساس 
ارزیابی فدراسیون ورزش‌های آبی، هیئت شنا، شیرجه و واترپلو استان فارس، 

رتبه سوم کشور را در سال 1401 کسب کرد.
 رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلو استان فارس با اعلام این خبر بیان داشت: 
در متن نامه رضوانی، رئیس فدراسیون ورزش‌های آبی آمده است که بنا به 
ارزیابی و بررسی شاخص عملکرد هیئت‌های شنا، شیرجه و واترپلو سراسر 
کشور، هیئت شنا، شیرجه و واترپلو استان فارس، رتبه سوم کشور در سال 
1401 انتخاب شده است. کمال‌زاده افزود: این موفقیت حاصل زحمات، 
همکاری، همدلی و تعامل خانواده شنا، شیرجه و واترپلو استان فارس بوده است 

و می‌بایست این موفقیت و کسب رتبه سومی کشور را به آنها تبریک بگویم.

درخشش بانوان فارس در مسابقات قهرمانی پومسه 
ناشنوایان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی تکواندو بانوان ناشنوا در دو بخش کیوروگی 
و پومسه و در چهار وزن المپیکی، دوشنبه 27 آذر ماه به میزبانی استان 

تهران در خانه تکواندو برگزار شد.
در بخش پومسه و از استان فارس مریم خدابنده و فاطمه زارعی به ترتیب 
صاحب مدال خوش‌رنگ طلا و نقره مسابقات شدند و به اردوی تیم ملی 

پومسه ناشنوایان راه یافتند.

به گزارش ایرنا، در خوابگاه مجموعه آفتاب انقلاب، تخم‌مرغ‌هایی 
به دیوار کوبیده شده که گفته می‌شود توسط ملی‌پوش پرتاب 

دیسک انجام شده است.
حسین رسولی، ملی‌پوش پرتاب دیسک ایران در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت که از اردوی تیم ملی اخراج شده و به 

همین دلیل قصد دارد از دنیای قهرمانی خداحافظی کند.
وی در خصوص اتفاقات گفت: شرایط خیلی برایم سخت بود و 
چندین بار تماس گرفتم و گفتم خواهش می‌کنم من را درگیر 
یک کفش نکنید. اگر نمی‌خواهید کاری کنید خودم باید تهیه 
کنم و اگر می‌خواهید کاری انجام دهید به من بگویید. باز هم 
خبری نشد تا اینکه با فشار زیادی که در تمرین داشتم و خیلی 
خسته می‌شدم و از یک طرف دیگر باید به این موضوعات هم 
فکر می‌کردم به خاطر همین دلیل استوری گذاشتم و انتقاد 
کردم و بعد از استوری گذاشتن به‌جای اینکه بگویند چرا 
آن‌قدر ناراحت شدم و چه چیزی لازم دارم و به فکر چیزی 
نباشم، اما با مربی من تماس گرفتند که به حسین رسولی 
بگوید که از اردو بیرون برود و من را از ورزشگاه اخراج کردند. 
 در صورتی که من حداقل‌ها را خواستم که هر ورزشکار عادی

 لازم دارد.
رسولی درباره پرتاب تخم‌مرغ به سر یکی از پرسنل 
مجموعه آفتاب انقاب گفت: این موضوع کذب است. صبح 
تخم‌مرغ برایم به عنوان صبحانه آوردند و من را مسخره 
کردند و نپخته بود. وقتی پوست کندم و در بشقاب ریخت، 
 فیلم آن را گرفتم و برای آن فردی که این صبحانه را 
تهیه کرد فرستادم. پرتابگر دیسک خوبی هستم، اما با تخم‌مرغ 
نمی‌توانم نشانه بگیرم. اگر می‌خواستم فردی را بزنم با سنگ‌یا 

دیسک می‌زدم نه تخم‌مرغ.
به نظر می‌رسد صحبت‌های رسولی بازگو کننده همه اتفاقاتی 

رخ داده نبوده است. تصاویری در اختیار رسانه قرار گرفته که 
نشان می‌دهد تخم‌مرغ‌ها به دیوار خوابگاه مجموعه آفتاب انقلاب 

کوبیده شده است.
 ای کاش رسولی در خصوص این اتفاق زشت هم صحبت 
می‌کرد و اینکه اصلًا مسئولیت انجام آن را بر عهده می‌گیرد 
یا خیر؛ اما اگر پرتاب تخم‌مرغ به دیوار خوابگاه که به تازگی 
هم رنگ‌آمیزی شده واقعیت داشته باشد، باید برای فدراسیون 
 دوومیدانی متأسف شد که نتوانسته با پدیده ورزشکارسالاری

 مقابله کند.
انتظار می‌رود وزارت ورزش هم به این موضوع ورود کند. کسب 
یک مدال در بازی‌های آسیایی نباید باعث شود ورزشکاران 
انتظارات غیرمنطقی داشته باشند. در این که آنها باید مورد 
حمایت فدراسیون‌ها، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک قرار 
بگیرند شکی نیست، اما به نظر می‌رسد برخی از این ورزشکاران 
به دنبال گروکشی هستند و این اتفاق تلخی برای ورزش کشور 

محسوب می‌شود.

اتفاق تلخ در دوومیدانی ایران؛

پرتاب تخم‌مرغ به‌جای پرتاب دیسک
به گزارش ایسنا، در حالی که کمتر از یک ماه تا 
شروع جام ملت‌های آسیا زمان باقی مانده است، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از توپ این رقابت‌ها 
رونمایی کرد. رنگ طلایی این توپ از شن‌های 
بیابانی کشور میزبان یعنی قطر الهام گرفته 
است که با رنگ قرمز سنتی این کشور ترکیب 
 شده است. این تضاد روح رقابتی هیجان‌انگیز را 

منعکس می‌کند.
این توپ به طور انحصاری برای بازی‌های جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر طراحی شده است. این 
توپ همچنین تحت آزمایش‌های فنی گسترده قرار 

گرفته تا اطمینان حاصل شود که بالاترین استانداردهای عملکرد، کیفیت، دوام و آمادگی برای استفاده در 
مسابقات را دارد.

جام ملت‌های آسیا از روز پنج‌شنبه ۲۲ دی با دیدار دو تیم ملی قطر میزبان و لبنان در ورزشگاه لوسیل 
)ورزشگاه دیدار نهایی جام جهانی ۲۰۲۲( شروع می‌شود و تیم ملی فوتبال ایران نیز در این رقابت‌ها با 

تیم‌های ملی فوتبال فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات همگروه شده است.

بازتاب پیروزی پرگل سپاهان 
در رسانه پرتغالی

به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان در هفته سیزدهم لیگ برتر موفق شد با هدایت مورایس پرتغالی در یک 
بازی خارج از خانه با نتیجه پر گل ۵ بر صفر تیم هوادار را شکست دهد.

روزنامه »اوجوگو« پرتغال در مطلبی به این پیروزی پرگل تیم سپاهان پرداخت و نوشت: تیم 
سپاهان تحت هدایت مورایس در دیدار با هوادار با پنج گل پیروز شد و پنجمین پیروزی پیاپی خود 
 در این فصل را به ثبت رساند و با یک بازی کمتر نسبت به استقلال در رده دوم لیگ برتر ایران 

قرار گرفت.
پایگاه خبری »cofina« هم در واکنش به این پیروزی پرگل نوشت: سپاهان با برتری ۵ بر صفر برابر هوادار 

پنجمین پیروزی پیاپی خود را کسب کرد.

رونمایی از توپ‌ جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳

فیلم »ملاقات خصوصی« به عنوان یک فیلم اولی و با 
فروش بیش از ۳۳ میلیارد تومان در سینما و ۳ میلیارد 
تومان در اکران آنلاین، توانسته عنوان پرفروش‌ترین فیلم 

غیرکمدی سینمای بعد انقلاب را به دست آورد.
»ملاقات خصوصی« نخستین ساخته امید شمس در حالی 
عنوان پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی سینمای ایران را به 
دست آورده که طبق آمار سامانه سمفا )سامانه مدیریت 
فروش و اکران سینما( ۳۳ میلیارد تومان فروش داشته 
است. نخستین فیلم غیرکمدی سینمای ایران در حالی با 
۳۶ میلیارد تومان )با فروش ۳ میلیارد در اکران آنلاین( 
پرفروش‌ترین فیلم شده که بازار فیلم‌های کمدی به شدت 
داغ است و پرفروش‌ترین فیلم سینمای ایران »فسیل« 
با حال و هوای طنز، نزدیک ۳۰۰ میلیارد تومان فروش 
داشت و در رنکینگ پرفروش‌ترین فیلم‌های کمدی و 
غیرکمدی سال، ملاقات خصوصی رتبه دوازدهم و پس 
از فیلم‌هایی چون »فسیل«، »هتل«، »انفرادی«، »شهر 

هرت«، »دینامیت«، »بخارست«، »سگ‌بند«، »گشت ۳« و 
»هزارپا« قرار گرفته که همگی در گونه کمدی طبقه‌بندی 

می‌شوند.
ملاقات خصوصی به تهیه‌کنندگی امیر بنان نخستین 
بار در چهلمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و 
با وجود حضور در رتبه اول آرای مردمی تا روز آخر، به 
دلیل تصمیم دبیر جشنواره، جایزه‌اش حذف شد. »ملاقات 
خصوصی« به کارگردانی امید شمس، در بهمن ۱۴۰۰ در 
بخش سودای سیمرغ چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمد و در آن‌جا توانست نامزد دریافت سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای احمدی‌نیا و 

نامزد جایزه بهترین فیلم اول شود.
»ملاقات خصوصی« دی‌ماه سال ۱۴۰۱ و در شرایطی 
سخت توانست به این رکورد برسد. این رکورد فقط برای 
میزان فروش فیلم است و از نظر تعداد تماشاگران فیلم‌های 

غیرکمدی، این رکورد جابه‌جا نشده است.

»ماه عسل« سریال کمدی تلویزیون می‌شود

مرتضی رزاق‌کریمی، تهیه‌کننده سریال کمدی »ماه عسل« از نگارش فیلم‌نامه 
این اثر تلویزیونی توسط محمد تنابنده، برادر محسن تنابنده خبر داد.

رزاق‌کریمی با اعلام این خبر که سریال »ماه عسل« در مرحله نگارش فیلم‌نامه 
است، اظهار داشت: داستان این سریال همان طور که از اسمش پیداست در 

مورد یک زوج جوان است که در آستانه ازدواج هستند.
وی با اشاره به سوابق نویسنده سریال گفت: محمد تنابنده فصل دوم سریال 

»نون خ« را نوشته و در سریال »دودکش« هم جزو نویسندگان بوده است.
رزاق‌کریمی با یادآوری این که »ماه عسل« هنوز به مرحله تولید نرسیده 
است اظهار داشت: فعلًا طرح سریال در اداره کل فیلم‌نامه رسانه ملی تصویب 
شده است. شاید تا دو ماه دیگر فیلم‌نامه نوشته شود. باید ببینیم چند قسمت 

می‌شود تا بر اساس آن برنامه‌ریزی کنیم.

»توران مهرزاد« بازیگر پیشکسوت و صدای ماندگار رادیو 
درگذشت

توران مهرزاد، هنرمند پیشکسوت رادیو، تئاتر، سینما و تلویزیون و صدای 
ماندگار نمایش‌های رادیویی در ساعت ۲۱ سه شنبه ۲۸ آذر ماه، در 93 سالگی 

بر اثر کهولت سن در بیمارستان پاستورنو تهران در گذشت.
مهرزاد متولد ۱۳۰۹ بود و از سال ۱۳۲۳ فعالیت‌های هنری خود را در تئاتر 
شروع کرد و بعد هم کارش را با ایفای نقش در نمایش‌های رادیویی ادامه داد، 

وی یکی از آخرین بازماندگان نسل اول رادیو در ایران بود.
مراسم تشییع و تدفین این هنرمند فقید متعاقباً اعلام خواهد شد.

»سیمرغ« به شبکه مستند رسید

برنامه »سیمرغ« به کارگردانی مسعود سلطانی ارج تولید جدید شبکه مستند 
همزمان با شب یلدا روی آنتن شبکه مستند می‌رود. سلطانی درباره این برنامه 
گفت: »سیمرغ« مجموعه‌ای خاطره‌انگیز است و با استفاده از تصاویر آرشیوی 
دهه 60 و 70 ساخته شده است. وی افزود: این مجموعه 52 قسمتی  برای 
پاسداشت چهره‌های ارزشمند ایران، یادآوری و معرفی آداب و رسوم و مردم 
شناسی کشور و همچنین به بهانه رویدادهای مختلف ملی در مناسبت‌های 
مختلف روی آنتن خواهد رفت. به گفته سلطانی پخش مجموعه جدید شبکه 
مستند همزمان با شب یلدا آغاز شده و مروری بر آداب و رسوم مردم آذربایجان 

و زنجان در طولانی‌ترین شب سال مثل شاهنامه‌‌‌خوانی خواهد داشت.
»سیمرغ« 29 و 30 آذر ساعت 22:30 از شبکه مستند پخش می‌شود.

حسن ریوندی یلدا به تلویزیون می‌آید

حسن ریوندی در ویژه برنامه یلدا شبکه سه سیما به عنوان استندآپ کمدین 
حضور خواهد داشت. این اولین حضور ریوندی در تلویزیون بعد از مدت‌ها 
خواهد بود. پیشتر فیلمی از پشت صحنه این برنامه در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده بود. برنامه تلویزیونی »یلدا« ویژه شب یلدای شبکه سه سیما است 
که ایمان قیاسی و یوسف تیموری آن را اجرا می‌کنند و از شب گذشته روی 

آنتن رفته است.

رکورد سینمای عربستان با شکست فیلم هالیوودیپیش‌بینی کاهش فروش جهانی سینما در سال ۲۰۲۴

 Gower Street« بر اساس گزارش شرکت تحلیلی
Analytics«، به دلیل کمبود محصول، فروش گیشه جهانی 
سینما در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال جاری ۵ درصد کاهش 
خواهد یافت و به ۳۱/۵ میلیارد دلار می‌رسد و در این میان 
آمریکای شمالی بیشترین ضربه را متحمل خواهد شد و چین 

شاهد رشد فروش سالانه در سینمای خود خواهد بود.
با توجه به اینکه ما ۵۰ درصد از زمان تولید را در سال 
۲۰۲۳ از دست دادیم، کاهش ۵ درصدی پیش‌بینی‌شده 
نشان‌دهنده کاهش علاقه به سینما نیست، بلکه صرفاً 
 نتیجه مستقیم محدودیت در دسترسی به محصول 

)تولیدات سینمایی( است.
بر اساس این پیش‌بینی، این کاهش به‌شدت در آمریکای 
شمالی محسوس خواهد بود، جایی که طبق پیش‌بینی، میزان 
فروش سینما ۱۱/۱ درصد از ۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ 
کمتر خواهد بود و به ۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ خواهد 
رسید. درآمدهای بین‌المللی گیشه سینما بدون چین با کاهش 
۷/۱ درصد از ۱۶/۸ میلیارد دلار به ۱۵/۶ میلیارد دلار می‌رسد، 
در حالی که گیشه چین با ۳/۹ درصد رشد از فروش ۷/۶ 
میلیارد دلار در سال جاری به فروش ۷/۹ میلیارد دلار در سال 

۲۰۲۴ دست خواهد یافت.

پیش‌بینی جهانی سال ۲۰۲۴ در واقع ۲۰ درصد نسبت 
به میانگین فروش سینما طی سه سال پیش از همه‌گیری 
)۲۰۱۹-۲۰۱۷( کمتر است و این رقم درباره بازار آمریکای 
شمالی با کاهش ۳۰ درصدی همراه است. فروش بین‌المللی 
سینما  )به استثنای چین( نسبت به میانگین سه سال پیش 
از همه‌گیری کرونا، ۲۱ درصد کاهش خواهد داشت، اما ۱۲ 

درصد نسبت به آمار سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است.
در این مقایسه، اروپا و خاورمیانه اندکی بیشتر از سایر مناطق 
متضرر خواهند شد و نسبت به سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۱۹ با 
کاهش ۲۳ درصدی و نسبت به سال ۲۰۲۳ هم با ۹ درصد 
کاهش روبه‌رو می‌شوند. راب میچل، مدیر بخش سینمایی این 

شرکت تحلیلی نیز گفت:
 تأثیر اعتصاب‌های اخیر نویسندگان و بازیگران بر روی تقویم 
اکران، از نظر جذابیت جهانی محصول هالیوود، قابل توجه بوده 
است. این عامل اصلی این رکود خفیف در بهبودی فروش 
سینماست که در سال ۲۰۲۴ شاهد آن هستیم و به نظر 
می‌رسد احتمال بازگشت به سطوح قبل از همه‌گیری را تا سال 

۲۰۲۵ به تعویق می‌اندازد.
چشم‌انداز نسبتاً قوی فروش سینمای چین در سال آینده 

میلادی به دلیل وابستگی کمتر آن به محصول هالیوود است.
آمار نهایی فروش جهانی سینما در سال ۲۰۱۳ در هفته نخست 

ژانویه منتشر خواهد شد، سالی که با دو اکران 
مهم تابستانی تقویت شد: »باربی« ساخته 
گرتا گرویگ که تا به امروز ۱/۴ میلیارد 
دلار فروش داشته و »اوپنهایمر« ساخته 
کریستوفر نولان که تا به امروز فروش ۹۵۱ 

میلیون دلاری را رقم زده است.
از مهم‌ترین فیلم‌هایی که برای اکران در سال ۲۰۲۴ 
در نظر گرفته شده می‌توان به دنباله فیلم سینمایی 
»جوکر« اشاره کرد که قرار است از ۴ اکتبر ۲۰۲۴ از 

سوی کمپانی برادران وارنر اکران شود.

فیلم مهیج »پیک شب« رکورد گیشه سینمای 
عربستان را برای یک تولید داخلی شکست و با 
 عبور از فیلم هالیوودی »ونکا« به صدر جدول 

فروش رسید.
این فیلم پس از اکران در سراسر عربستان 
سعودی از ۱۴ دسامبر، ۱/۵۸ میلیون دلار از 
محل ۱۱۴ هزار مخاطب کسب کرد تا بالاترین 
افتتاحیه برای یک عنوان داخلی را از زمانی که 
عربستان سعودی به ممنوعیت ۳۵ ساله فعالیت 
 سینماها در دسامبر ۲۰۱۷ پایان داد، به نام خود 

ثبت کند.
این رکورد قبلًا متعلق به کمدی »ستار« بود که با 
۶۳ هزار مخاطب در دسامبر ۲۰۲۲ افتتاح شد. فیلم 
سینمایی »مندوب« )پیک شب( همچنین دومین 
افتتاحیه بزرگ یک فیلم عربی در منطقه را پس 
از کمدی عاشقانه مصری »بحبک« به دست آورد 
که حدود ۳ میلیون دلار در اکران آغازین در جولای 

۲۰۲۲ فروخته بود.
»پیک شب« در حالی صدرنشین گیشه 
هفتگی سینمای عربستان شد که فیلم 
سینمایی »ونکا« محصول برادران وارنر 
با فروش ۶۱۶ هزار دلاری در 
مقام دوم و انیمه »پسر 
و مرغ ماهی‌خوار« 
»هایائو  ساخته 
میازاکی« از استودیو 
هزار   ۱۹۵ با  جیبلی 
دلار به رتبه سوم اکتفا 

کرد. فیلم سینمایی »پیک شب« توسط استودیو 
سعودی تلفاز ۱۱ با حمایت بنیاد جشنواره فیلم 
دریای سرخ و استودیو مووی تولید شده است. این 
فیلم اولین نمایش جهانی خود را در ماه سپتامبر در 
تورنتو انجام داد و سپس در اوایل این ماه در جشنواره 
 بین‌المللی فیلم دریای سرخ در جده به نمایش 

درآمد.
این فیلم نخستین تجربه کارگردانی بلند علی 
الکلثمی است که یکی از بنیان‌گذاران استودیو 
تلفاز ۱۱ نیز هست. در این فیلم، محمد الدوخی 
در نقش یک مندوب )به عربی به معنای پیک( در 
حال مبارزه است که در تلاش برای حمایت از پدر 
بیمارش، فروشنده مشروبات الکلی می‌شود. این فیلم 
به طور کامل در ریاض پایتخت عربستان فیلم‌برداری 

شده است.
تنها ۱۳ درصد از اکران‌های سال ۲۰۲۳ در عربسان 
به زبان محلی بودند و با این حال، بیش از ۳۶ 
درصد از گیشه از محل اکران این فیلم‌های به دست 
 آمده که نسبت به سال‌های گذشته رشد ثابتی 

داشته است.
صنعت سینما در عربستان تا سال ۲۰۱۸ که 
سالن‌های سینما پس از ۳۵ سال بازگشایی 
شد، تقریباً وجود نداشت اما این کشور عربی با 
سرمایه‌گذاری هنگفت در عرصه سینما و برگزاری 
جشنواره پرزق و برق دریای سرخ و در کنار آن ایجاد 
مشوق‌هایی برای تولید مشترک با سایر کشورها، با 
شتاب فراوانی درصدد جبران عقب ماندگی خود در 

این حوزه است.

 »ملاقات خصوصی« پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی تاریخ سینمای ایران

به گزارش تسنیم، حال و روز پرسپولیس خیلی 
بدتر از چیزی است که تصور می‌شد. این تیم 
گویی بردن را فراموش کرده و نشانی از تیم 
زهردار که لرزه بر اندام حریفان می‌انداخت، 

ندارد. تساوی برابر استقلال خوزستان، تیم 
قعرنشین جدول رده‌بندی، بدترین سناریو 
برای تکمیل روزهای بد پرسپولیس به شمار 
می‌رفت. پرسپولیس از 9 بازی گذشته خود 

تنها یک برد به دست آورده، در 6 بازی به 
تساوی رسیده و 2 باخت هم داشته است؛ 
یعنی از 27 امتیاز ممکن تنها 9 امتیاز؛ چیزی 

شبیه فاجعه.
پرسپولیس از نظر فنی دچار مشکل است که 
اگر نبود اینگونه امتیاز از دست نمی‌داد. حالا 
وظیفه گل‌محمدی سخت‌تر شده و او باید 
تیمی تقریباً بحران‌زده را از نو بسازد اما آیا 
پرسپولیس تمرکز لازم را برای این کار دارد؟ 
پاسخ این سؤال در حال حاضر منفی است. 
تمام ارکان باشگاه پرسپولیس از مجموعه 
مدیریتی گرفته تا مربیان و بازیکنان همچنان 

درگیر شهرآورد، کسر امتیاز از استقلال، 
بررسی پرونده استقلال در کمیته انضباطی و 

البته شکایت‌های پساشهرآورد هستند.
با وجود گذشت چند روز از شهرآورد بازار بیانیه 
و شکایت همچنان داغ است و پرسپولیسی‌ها 
هم درگیر آن هستند. عدم تمرکز در تمام 
مجموعه پرسپولیس به چشم می‌خورد و 
گویی بعد از شهرآورد همه در باشگاه این 
وظیفه را داشتند که در فضای واقعی و 
مجازی اعتراض کنند. پرسپولیس درگیر 
 این ماجرا شد و فراموش کرد که زندگی بعد 

از شهرآورد همچنان ادامه دارد.

شرایط سرخ‌پوشان در کورس قهرمانی 
به هیچ عنوان مناسب نیست و سپاهان 
با استفاده از درگیری‌های پرسپولیس و 
 استقلال راهش را با بردهای پرگل ادامه 
می‌دهد و استقلال هم که خودش را کمتر 
 وارد حاشیه‌های بعد از شهرآورد کرد، 
با برتری برابر نساجی به صدرنشینی‌اش ادامه 
داد. در این بین فقط سر پرسپولیس بی‌کلاه 
ماند و اگر گل‌محمدی، فکری به حال تیمش 
نکند و باشگاه هم از فضای حاشیه‌ای فاصله 
نگیرد چه بسا روند بد سرخ‌پوشان همچنان 

ادامه داشته باشد.

پرسپولیسی که تمرکز ندارد

مستند

تلویزیون

سریال



جمع‌آوری 70 میلیارد ریال کمک‌های مردمی
در  پویش »یلدای مهربانی«

به گزارش سبحان، مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان فارس گفت: در پویش سراسری یلدای مهربانی در استان فارس 
تاکنون 70 میلیارد ریال کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده است.  موصلی 
افزود: پویش یلدای مهربانی همزمان با سراسر کشور از نیمه دوم آذرماه 
در استان آغاز و تا پایان آذرماه ادامه دارد. وی ادامه داد: این پویش با 
هدف ترویج فرهنگ و سنت حسنه انفاق، احسان و نیکوکاری در قالب 
جمع‌آوری کمک‌های خیرین به صورت نقد و کالا )بسته‌های یلدایی( در 
سراسر کشور برگزار می‌شود. موصلی یادآور شد: مردم نیک‌اندیش استان 
می‌توانند از چندین درگاه به صورت غیر حضوری در این پویش شرکت کرده 
و کمک‌های خود را به نیازمندان اهدا کنند.کد USSD کمیته امداد فارس 
با شماره گیری #071*8877* از طریق کلیه خطوط تلفن همراه قابل 
پرداخت بوده و همچنین شماره کارت 6037991899709376 و شماره 
حساب 0101273073000 بانک ملی ایران آماده دریافت کمک خیرین 
می باشد. مدیرکل کمیته امداد فارس یادآور شد: از آغاز این طرح در استان 
تاکنون، خیرین مبلغ 70 میلیارد ریال به نیازمندان کمک کرده و امیدواریم 
شاهد افزایش این مساعدت‌ها باشیم. موصلی در پایان از نیکوکاران گرانقدر 

برای همکاری و همراهی همیشگی آنها تشکر و قدردانی کرد.

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی:
نگرانی در خصوص افزایش ۱۸ درصدی حقوق 

بازنشستگان نداریم
به گزارش سبحان، جعفر قادری، 
نماینده مردم شیراز و زرقان به 
عنوان موافق افزایش حقوق 
بازنشستگان گفت: افزایش ۱۸ 
درصدی حقوق بازنشستگان 
مازاد بر منابع پیش‌بینی شده 
در همسان‌سازی است و نگرانی 

از این بابت نداریم.
 قادری در جریان بررسی لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ در صحن علنی مجلس شورای اسامی گفت: اگر دولت 
درآمدهای نفتی را بیشتر از این پیش‌بینی می‌کرد تا این اندازه اعتراض 
نسبت به لایحه وجود نداشت و دولت واقع‌بینانه بودجه را تدوین کرده است.

وی افزود: تلاش دولت در لایحه جبران کسری تراز عملیاتی است؛ اگر دولت 
درآمدهای نفتی را بیشتر از این پیش‌بینی می‌کرد تا این اندازه اعتراض 
نسبت به لایحه وجود نداشت؛ حال اینکه دولت واقع‌بینانه بودجه را تدوین 

کرده است.
نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: در خصوص نرخ گندم و یارانه می‌توانیم 
با کنترل اتباع غیرمجاز از طریق سامانه‌های پیش‌بینی شده مشکلات را 
مرتفع کنیم. وی در خصوص برخی نگرانی‌ها در مورد افزایش ۱۸ درصدی 
حقوق بازنشستگان نیز گفت: به نظر می‌رسد این ۱۸ درصد مازاد بر منابع 

پیش‌بینی شده در همسان‌سازی است.

رئیس دانشگاه شیراز: 
مشخص شود هر پژوهشگر چقدر به حل مسائل جامعه 

کمک کرده‌ است
به گزارش سبحان، آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان 
فارس برگزار شد. محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز در این مراسم  از 
دستیابی دانشگاه شیراز به رتبه اول در حوزه پایداری دانشگاه‌های کشور 
خبر داد و در ادامه نکته‌ای را در خصوص تقدیر از پژوهشگران متذکر شد. 

مؤذنی گفت: ما همیشه در هفته پژوهش، از پژوهشگران برگزیده تقدیر 
می‌کنیم و کسانی که در انتشار و ثبت کتاب و مقاله موفقیت به دست 
آورده‌اند، انتخاب می‌شوند، اما باید به این سمت بریم که وقتی می‌خواهیم 
از پژوهشگران برگزیده تقدیر کنیم، کسانی را که در حل مسائل جامعه یک 
قدم به جلو برداشته‌ و کار ملموسی که مردم از آن بهره‌مند شده‌اند را در 

اولویت قرار دهیم.
وی افزود: متأسفانه رقابت ناسالمی در بحث تولید علم ایجاد شده است. اینکه 
بخواهیم با انتشار مقالات و کتاب‌ها، رتبه علمی کشور را ارتقا دهیم خوب 
است؛ اما تا زمانی که تأثیر آن را در کف کشور نبینیم، چیزی که مطلوب 
است اتفاق نیفتاده است. مؤذنی در پایان تأکید کرد: باید مکانیزمی طراحی 
شود که اگر قرار است از پژوهشگران تقدیر شود، مشخص شود که هر یک 
از آنها چقدر به حل مسائل و مشکلات مردم در کف جامعه کمک کرده‌اند. 

دستگیری سارق منزل با 23 فقره سرقت در شیراز  

به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس‌پلیس آگاهی استان از 
دستگیری سارق منزل و کشف 23 فقره سرقت در شیراز خبر داد. 

سرهنگ حبیبی بیان کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل در سطح 
شهر شیراز و حساسيت موضوع، مراتب به صورت ویژه در دستورکار مأموران 
انتظامی قرار گرفت. وی ادامه داد: در این راستا مأموران گشت ويژه پليس 
آگاهي هنگام گشت‌زنی در یکی از خيابان‌های شهر شیراز به سرنشین يک 
دستگاه خودروسواري مشکوک و دستور ایست دادند که بدون توجه اقدام به 
فرار کرد. سرهنگ حبیبی با بیان اینکه پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، 
در نهایت خودرو توسط مأموران متوقف و راننده آن دستگیر شد، افزود: در 
بازرسی از خودرو این متهم يک جفت پلاک اصلي خودرو، يک عدد قيچي 
آهن بر بزرگ، چند جفت دست‌کش، تعدادي ماسک، يک کلاه‌کشي و دو 
عدد چسب پهن کشف شد. رئیس‌پلیس آگاهی استان فارس گفت: متهم در 
بازجويي‌هاي فني به 23 فقره سرقت منزل در سطح شهر شيراز اعتراف و 

تمامی صحنه‌هاي سرقت بازسازي و شکات نیز شناسايي شدند.

یک كشته و 5 مجروح حاصل برخورد پژو با سمند
به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالهاشم دهقاني، رئيس پليس راه شمالي 
استان گفت: بر اثر برخورد سواري پژو با سمند در محور روستایی کوشک 
بیدک شیراز، یک نفر فوت و 5 سرنشين نيز مجروح و روانه بيمارستان شدند.
سرهنگ دهقانيپ بيان كرد: در پي اعام وقوع كي فقره تصادف رانندگي 
در محور روستایی کوشک بیدک شیراز، بلافاصله مأموران پلیس‌راه به همراه 
ديگر نيروهاي امدادي براي بررسي حادثه به محل اعزام شدند. وي ادامه داد: 
مأموران در بررسي‌هاي اوليه مشاهده كردند سواري سمند با 5 سرنشين به 

شدت با كي خودرو پژو 405 برخورد كرده‌ است.
رئيس پليس راه شمالي استان تصريح كرد: در اين حادثه یکی از سرنشینان 
سمند در دم فوت و دیگر سرنشینان و همچنین راننده پژو )در مجموع 
5 نفر( مجروح و راهي بيمارستان شدند. سرهنگ دهقاني با بيان اينكه 
كارشناس پليس‌راه علت اين تصادف را عدم رعایت حق تقدم از جانب راننده 
پژو اعلام کرد، به رانندگان هشدار داد برای حفظ سلامتی خود و همسفران 

به قوانین رانندگی احترام بگذارند.
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عک

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد: 

نشت‌یابی شبکه‌های توزیع آب ۶ شهر
به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور با اشاره 
به چالش جهانی کم‌آبی در سال‌های اخیر، 
اظهار داشت: بر اساس داده‌های بانک جهانی، 
ميليون‌ها نفر در نقاطی از کره زمین زندگی 
می‌کنند که ذخایر آب کافی برای تأمين 
نيازهای روزمره‌شان وجود ندارد. وی سه 
عامل مهم که وضعيت تأمین آب شرب را با 
چالش‌های جدی مواجه نموده است آلودگی 
منابع، اتلاف گسترده آب و تغييرات اقلیمی 
عنوان نمود و تصریح کرد: محدودیت منابع آب 
و دور از دسترس بودن آب سالم و بهداشتی 
باعث گردیده است تا سالانه انسان‌های 
زیادی در جهان براثر بيماری‌های ناشی از آب 

آشاميدنی آلوده جان خود را از دست بدهند. 
 ٩٨ درصد از کمبود آب وابسته به عوامل 

انسانی است
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس با اشاره 
به منشأ این عوامل افزود: گزارش انستيتوی 
بین‌المللی مدیریت آب نشان می‌دهد که ٩٨ 
درصد از کمبود آب، وابسته به عوامل انسانی 

و تنها ۲ درصد آن به دلایل طبيعی است. وی 
ساختار معیوب شبکه‌های توزیع آب را از اهم 
عوامل انسانی مؤثر در هدر رفت آب دانست 
و گفت: چه در حین طراحی و چه در هنگام 
بهره‌برداری، عوامل طبيعی و یا غيرطبيعی 
باعث ایجاد خرابی در شبکه‌های آب می‌شوند 
که نتيجه آن نشت از مسيرهای عبور و 

انشعابات مشترکین می‌گردد.
وی تا ٥ درصد هدر رفت به صورت نشت در 
شبکه توزیع آب را اجتناب‌ناپذیر دانست، اما 
تأکید نمود که کاهش همين مقدار نيز نقش 
مؤثری در صرفه‌جویی و مدیریت بهره‌برداری 
از آب دارد.  صادق‌پور با بیان سایر زیان‌های 
ناشی از هدررفت آب از شبکه‌های توزیع، 
اضافه نمود: نشتی آب در شبکه‌های توزیع، 
علاوه بر هدررفت، از بعد اقتصادی نیز موجب 
اتلاف بیت‌المال و تضییع منابع مالی می‌گردد. 
بنابراین با توجه به خشکسالی‌های اخیر، 
مدیریت فشار شبکه و نشت یابی خطوط به 
منظور کاهش هدر‌رفت واقعی، از حفر چاه و 

تحمیل هزینه‌های سنگین بهره‌برداری، مقرون 
به صرفه و منطقی‌تر به نظر می‌رسد.
 نشت‌یابی در مناطق تنش‌دار آبی

مدیرعامل شرکت آبفا فارس گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون در شهرهای جهرم، آباده، 

سورمق، زرقان،کوار و دژکرد که از مناطق 
تنش‌دار و پروژه محور استان فارس می‌باشند، 
به طور مجموع ۳۵ کیلومتر از شبکه‌ها و ۵۲۴ 
رشته از انشعابات آب بافت قدیم بررسی و 
نشت‌یابی گردیده است که با کشف این نشتی‌ها 

از هدر رفت۶۳۰۰۰۰ متر مکعب آب جلوگیری 
به عمل آمده است. صرفه جویی حاصل از این 
اقدام معادل ۲۰ لیتر بر ثانیه است که میتواند 

آب مورد نیاز ۵۸۰۰ نفر را تامین کند. 
صادق‌پور گفت: در سال جاری نسبت به خرید 
۳۶ دستگاه قلم نشت‌یاب مشترکین، ۳۴۷۷۱ 
دستگاه کنتور آب جهت تعویض کنتور معیوب 
مشترکین، لوازم کاهنده مصرف شامل پرلاتور، 
سردوش کاهنده، شیر هوشمند و شیر پدالی 
جهت مدارس، مساجد، خانه سالمندان و ...، 
خرید فشارسنج لاگردار جهت مدیریت فشار 
شبکه، خرید فلومتر جهت ورودی و خروجی 
مخازن و منابع آب اقدام گردیده که این روند 
به طور مستمر در سال آینده نیز ادامه خواهد 

یافت.
 وی خاطرنشان کرد: همچنین طبق برنامه‌های 
زمان‌بندی نشت‌یابی شبکه‌های توزیع و 
انشعابات آب شرب شهرهای داراب و فسا از 
محل طرح کاهش هدررفت آب در دستورکار 

می باشد.

به گزارش سبحان، سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در نمايشگاه دستاوردهاي 
پژوهشي دستگاه‌هاي اجرايي استان كه به مناسبت هفته 
پژوهش و فناوری برپاشده است، گفت: شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس، دراجراي برنامه‌ها و مأموریت‌های ابلاغی از 
سوی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در استان و با استفاده از 
توان علمی، تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی گام‌های مؤثری در زمینه حمایت و اجرای طرح‌های 
پژوهشی و فناوری برداشته است. وی با بیان اینکه در اجرای 
طرح‌های پژوهشی و با هدف استفاده از ظرفيت همکاری‌های 
علمی از ظرفیت‌های دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان 
استفاده می‌شود، گفت: از نتایج این طرح‌ها نیز به‌صورت 
کاربردی در بخش‌های مختلف توليد و صنعت و شهرک‌های 

صنعتی استان استفاده شده است.
 حمایت از طرح‌های پژوهشی در شهرك‌هاي صنعتي

مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس مهم‌ترین 
محورهای طرح‌های پژوهشی را کارآفرینی، توسعه فناوری، 
ارتقا و بهبود روش‌های تولید کاهش ضایعات، ارتقای 

بهره‌وری، افزایش کیفیت محصولات، توسعه شبکه‌ها و 
خوشه‌های صنعتی، توسعه بازار و همکاری‌های فنی و 
اقتصادی، آسیب‌شناسی، عارضه‌یابی و ارائه راهکار برای حل 
مشکلات صنایع کوچک، توسعه صادرات، ارتقای شاخصه‌های 
کسب‌وکار و ارتقای توان رقابتی واحدهای صنعتی، مصرف 
بهینه انرژی و بهره‌گیری از روش‌های نوین و فناوری‌های 
روز در این صنایع اعلام کرد و گفت: محققان، صاحب‌نظران، 
اساتید و دانشجویان و شرکت‌های مشاوره‌ای می‌توانند 
از حمایت‌های این شرکت در زمینه طرح‌ها و محورهای 
تحقیقاتی و پژوهشی مرتبط با صنایع کوچک، بهره‌مند شوند.
هاشمي افزود: تحقیق و پژوهش زیربنای توسعه صنعتي 
و رشد توليد است و بدین لحاظ نیز حمایت از طرح‌های 
پژوهشی در شهر‌كهاي صنعتي از اهمیت بالایی برای توسعه 

صنعتی برخوردار است.
حمایت مالی از 5 پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی در كي سال اخير

وي طرح‌هاي پژوهشي مطالعه زنجيره تأمين و ارزش صنايع 
كوچك، مطالعه عارضهي‌ابي واحدهاي صنعتي، انجام 10 طرح 
تيپ صنعتي مزيت‌دار استان جهت ارائه به صنعتگران، انجام 
مطالعات پژوهشی و امکان‌سنجی توسعه خوشه‌هاي کسب و 

کار و مطالعات بازار را از فعاليت‌ها و دستاوردهای پژوهشی 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اعلام کرد و گفت: علاوه بر 
آن، اين شركت در بخش حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلات 
تکمیلی نیز با هدف استفاده از پژوهش‌های دانشگاهی 
برای توسعه و اعتلای صنعت استان حمایت‌های ویژه‌ای 
انجام می‌دهد به نحوی که در كي سال اخير از 5 پایان‌نامه 

تحصیلات تکمیلی حمایت مالی شده است.
هاشمی در ادامه با بیان اینکه شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس با هدف توسعه فعالیت‌های پژوهشی و ارتقای 
همکاری‌ها با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش علمی استان در 
راستای تقویت ارتباط بین دانشگاه و صنعت تفاهم‌نامه 
همکاری با دانشگاه شیراز، دانشگاه صنعتی شیراز، دانشگاه 
آزاد اسامی استان، دانشگاه فنی و حرفه‌ای و دانشگاه 
علمی کاربردی استان منعقد کرده است، گفت: استفاده 
از ظرفیت‌های علمی -تحقیقاتی و پژوهشی اساتید و 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی نیز در دستورکار شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس قرار گرفته و در این زمینه 131 
نفر از اساتید و مشاوران برجسته استان در زمینه فعالیت‌های 
عارضه‌یابی و بهبود وضعیت واحدهای صنعتی با این شرکت 

همکاری دارند که شمار اساتید در حال افزایش است.
 فعالیت سه مرکز خدمات کسب‌وکار و فناوری در 

شهر‌کهای صنعتی فارس
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، فعالیت سه 
مرکز خدمات کسب‌وکار و فناوری در شهرک‌های صنعتی 
بزرگ شیراز، آباده و لارستان نیز از دیگر ظرفیت‌های موجود 
در شرکت شهرک‌های صنعتی برای حمایت و استقرار 
واحدهای دانش‌بنیان، فناور و پژوهش محور اعلام کرد و 
افزود: فعالیت این مراکز خدمات فناوری بستر مناسبی را 
برای فعالیت واحدهای پژوهش‌محور و فناور محور در 
شهرک‌های صنعتی و ارائه خدمات مستقیم به صنایع مستقر 

فراهم کرده است.

به گزارش سبحان، مدیرکل نوسازی و 
تجهیز مدارس فارس به همراه مدیر آمورش 
وپرورش ناحیه دو شیراز با مهدی پوربهی، 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا دیدار و 
مسائل و مشکلات پیش روی حوزه آموزش و 

پرورش شهر صدرا را بررسی کردند.
 صدرا در حوزه آموزش و پرورش در این 

سال‌ها عقب‌مانده است
در این دیدار ابتدا پوربهی ضمن تشریح 
وضعیت کمی و کیفی آموزش و پرورش در 
شهر صدرا گفت: هر چند شهر صدرا از شهرهای پیشرو در حوزه زیربنایی در بین شهرهای 
جدید کشور است، اما در حوزه آموزش و پرورش متأسفانه در این سال‌ها عقب‌مانده و مانند یک 

شهر کمتر برخوردار با این شهر رفتار شده است.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا با بیان اینکه دو هنرستان در حال ساخت داریم، افزود: هر چند 
بارها اعلام کردیم این شرکت برای توسعه فضای آموزشی شهر صدرا آمادگی کامل را دارد تا با 
آموزش و پرورش انجام دهد؛ اما تاکنون اراده قوی از سوی آمورش و پرورش برای تحقق این 

موضوع انجام نشده است.
 ناحیه آموزش و پرورش صدرا یکی از مطالبه‌های بحق مردم است

وی با بیان اینکه استقرار ناحیه آموزش و پرورش صدرا یکی از مطالبه‌های بحق مردم و از 
ضرورویات بخش آموزش شهر صدرا است، گفت: با استقرار ناحیه آموزش و پرورش در صدرا 
قطعاً روند مرتفع شدن مشکلات شهر صدرا شتاب خواهد گرفت و این مسله بارها با حضور 
متولیان آموزش و پرورش و استاندار مطرح شده است که البته قول‌های مساعدی در این زمینه 

داده شده است.
 در پروژه‌های نهضت ملی مسکن بیشترین فضا را برای آموزش در نظر گرفته شده است

پوربهی به احداث فضاهای آموزشی در پروژه‌های نهضت ملی مسکن اشاره کرد و گفت: با 
توجه به اینکه احداث فضاهای رو بنایی همچون بناهای آموزشی در طراحی این پروژه‌ها آمده 
و بهترین و بیشترین فضا را برای آموزش در نظر گرفته شده است؛ از آموزش و پرورش و اداره 
نوسازی مدارس فارس می خواهیم که در جانمایی هرچه بهتر مشاوره دهند تا ساخت این 

پروژه‌ها هم همراه و همگام مسکن نهصت ملی پیش برود.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا گفت: زمین‌هایی در سال‌های قبل در شهر صدرا از طریق مزایده 
به کسانی جهت احداث و توسعه فضای آموزشی واگذار شده است که در حال رایزنی هستیم در 
صورت اینکه فضاهای آموزش را ایجاد نکنند زمین‌ها را پس گرفته و به متقاضیان جدید احداث 

و توسعه فضای آموزشی قرار دهیم و در این زمینه با کسی مماشات نخواهد شد.

دبیر قرارگاه عمار بسیج دانشجویی فارس خبر داد:

  فعالیت شبکه سخنرانان جوان انقلابی
 در فارس 

به گزارش سبحان مهدی پارسایی، دبیر قرارگاه تبیینی عمار بسیج دانشجویی فارس در جمع 
شبکه دانشجویان تبیین‌گر شهر شیراز اظهار داشت: هجمه‌های فرهنگی و رسانه‌ای غرب در 
دینای امروز بر اذهان جوانان این مرز و بوم، ضرورت تربیت و استفاده از ظرفیت سخنرانان 
جوان و انقلابی در سطح استان فارس را دو چندان می‌کند از این رو قرارگاه تبیینی عمار بسیج 
دانشجویی فارس تلاش کرده که با شناسایی، ارزیابی، آموزش و به‌کار گیری نیرو‌های جوان 
انقلابی استان، گامی مهم در تحقق تبیین عمومی بردارد. وی با بیان اینکه قرارگاه تبیینی عمار 
بسیج دانشجویی فارس با ظرفیت اعزام 100 سخنران جوان انقلابی فعالیت دارد و در آینده 
نیز این شبکه گسترده‌تر می‌شود، افزود: سخنرانان جوان انقلابی در قرارگاه تبیینی عمار در 
موضوعات محوری انقلاب اسامی )دستاوردها، آرمان‌ها، اصول و مبانی، نگاه تمدنی(، تحولات 
منطقه و بین‌المللی، شبهه شناسی و پاسخ به شبهات، تاریخ انقلاب و اسلام، جریان شناسی 
سیاسی، سبک زندگی و مخاطب شناسی ارائه محتوا خواهند داشت و آمادگی اعزام به مدارس، 

مساجد، ادارات، نهادها و دانشگاه‌ها را دارند. 

به گزارش سبحان، سید سجاد انوشه، به گزارش سبحان، طی بازدید از 
مجموعه حمل‌ونقل و ترافیک به بررسی اقدامات و فعالیت‌های این حوزه 

پرداخت.
انوشه ضمن ابراز خرسندی از بازدید معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز در آستانه هفته ملی حمل‌ونقل اظهار کرد: با بررسی‌های صورت 
گرفته از فعالیت‌های کلان این مجموعه در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک 
شهر شیراز می‌توان اقدامات شایسته این مجموعه را الگویی برای سایر 
شهرهای کشور دانست و با اطلاع‌رسانی مناسب از ظرفیت‌های این مجموعه 
 بهره‌مند شد و همه ارکان حمل‌ونقل کشور را با عزمی جدی‌تر در کنار 

یکدیگر قرار داد.
وی گفت: با توجه به اینکه حوزه حمل‌ونقل با همه مردم مستقیماً در ارتباط 
است، هر اقدام کوچک و بزرگی که در آن رقم می‌خورد مشخصاً برکات آن 

به‌صورت ملموس در زندگی مردم تأثیرگذار خواهد بود.
انوشه با اشاره به اقدامات مهم در حمل‌ونقل عمومی شهر شیراز اضافه کرد: 
در بخش تاکسیرانی شاهد نوسازی حجم بی‌سابقه‌ای از خودروهای تاکسی 

فرسوده در مقایسه با کل کشور هستیم که جای تقدیر و تشکر دارد.
معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بیان 

کرد: در حوزه اتوبوس‌های برقی و دیزلی نیز با پیگیری‌ها و توافقات 
انجام‌شده در آینده نزدیک شاهد تحولاتی در ناوگان انبوه بر این کلان‌شهر 

خواهیم بود.
وی با ابراز خرسندی از اقدامات شهرداری شیراز در بخش قطار شهری و 
سرعت رضایت‌بخش پروژه‌های این مجموعه بیان کرد: اقدامات اثربخش 
مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز در بخش حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه قطار 

شهری، قطعاً رضایت و آسایش مردم را به ارمغان می‌آورد.

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز از غربال‌گری 
قندخون و فشارخون بیش از یک میلیون نفر 
از مردم فارس، از ابتدای پویش ملی سامت تا 

بیست و نهم آذر ۱۴۰۲ خبر داد.
حسینی گفت: اجرای پویش ملی سلامت، فرصتی 
بسیار مهم برای به صدا درآوردن زنگ خطر 
شیوع روزافزون ۲ بیماری دیابت و فشارخون بالا 
بوده است که از زمان آغاز تاکنون، توانسته تا حد 

زیادی بر محور این هدف مهم حرکت کند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به 
غربالگری فشارخون و قندخون بیش از یک 
میلیون نفر در فارس به همت دانشگاه‌ها و 
دانشکده‌های علوم پزشکی استان گفت: از ابتدای 
این پویش تاکنون، ۲۰ هزار بیمار جدید مبتلا به 
فشارخون بالا، در جمعیت تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز شناسایی شده‌اند که تا کنون 

از بیماری خودآگاهی نداشتند.

حسینی آگاهی هفت‌هزار و سیصد نفر از ابتلا 
به بیماری دیابت در جمعیت تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز از ابتدای پویش ملی 
سلامت تاکنون را دیگر دستاورد حائز اهمیت این 
برنامه برشمرد و ادامه داد: این افراد نیز تاکنون 
از ابتلای خود به بیماری دیابت اطلاع نداشتند 
و اکنون این آگاهی، می‌تواند موجب پیگیری و 
کنترل این دو بیماری خاموش در مبتلایان شود.

شناسایی ۱۷۴ هزار بیمار جدید در مرحله پیش 
فشارخون

وی در ادامه از شناسایی ۱۷۴ هزار بیمار جدید 
در مرحله پیش فشارخون و ۴۹ هزار بیمار جدید 
در مرحله پیش‌دیابت در مجموعه تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد و افزود: از 
این افراد که تا کنون نسبت به بیماری خود و 
بالا بودن ۲ سنجه فشارخون و قندخون آگاهی 
نداشته‌اند، دعوت می‌شود با مراجعه به مراکز 

درمانی و پزشک، بیماری خود را کنترل کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ۲ چالش 
عمده و قابل تأمل در مورد بیماری دیابت 
و فشارخون بالا را خاموش بودن روند ابتلا از 
سویی و همچنین پیامدهای جبران‌ناپذیری مانند 
نارسایی‌های کلیوی، سکته‌های قلبی و مغزی و 
بیماری‌های چشمی عنوان کرد و گفت: در کنار 
این وجه نگران کننده، لازم است به این موضع 
توجه داشته باشیم که سنجش منظم ۲ عدد مهم 
سلامت فردی، یعنی میزان قندخون و فشارخون، 
می‌تواند ما را در برابر این چالش‌ها مصون نگاه 
دارد. حسینی از افراد بالای ۱۸ سال در استان 
فارس، به ویژه افراد دارای اضافه وزن و یا افراد 
دارای سابقه خانوادگی در مورد ابتلا به فشارخون 
بالا و قندخون خواست تا با مراجعه به پایگاه‌های 
پزشک خانواده، مراکز خدمات جامع سلامت و 
بیمارستان‌ها، نسبت به سنجش فشارخون و 

قندخون خود اقدام کنند.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان فارس در جلسه هماهنگی 
برگزاری مراسم جشن عبادت و بندگی دانش آموزی 
استان فارس اظهار کرد:در راهبرد مدرسه‌محوری، 

نقش‌دهی به دانش‌آموزان باید مورد توجه باشد. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس افزود: جشن 
تکلیف برای ۴۳هزار دانش‌آموز دختر پایه سوم و 
۴۰هزار دانش‌آموز پسر پایه هشتم در سطح استان 

فارس برگزار می‌شود.  عسکری تصریح کرد: از مجموع 
این دانش آموزان، ۱۶هزار دانش‌آموز دختر پایه سوم و 
۱۱هزار دانش‌آموز پسر پایه هشتم در کلان‌شهر شیراز 

مکلف و در جشن عبادت مشارکت می‌کنند. 
وی ادامه داد: جشن تکلیف آغازگر یک حرکت منسجم 
برای گام برداشتن در مسیر ارزش‌های دینی و معنوی 
است. مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: 
آیین جشن تکلیف رویدادی مذهبی است؛ لذا ضروری 

است به گونه‌ای برگزار شود که سالروز مکلف شدن و 
مشرف شدن دانش‌آموز به بارگاه حق‌تعالی همواره در 
ذهن وی ماندگار شود. وی بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق 
و متمرکز برای دانش‌آموزان مکلف تأکید و عنوان کرد: 
بهره‌مندی از  تشکل‌های دانش‌آموزی در این برنامه، به 
کیفیت آن کمک خواهد کرد. عسکری اضافه کرد: برنامه 
جشن تکلیف دختران به صورت هماهنگ و همزمان 
با سالروز ولادت حضرت زهرا )س( درجوار حرم مطهر 

شاه‌چراغ )ع( در دی‌ماه برگزار می‌شود.
 وی ادامه داد:جشن عبادت ویژه پسران نیز به‌صورت 
هماهنگ و همزمان در اردیبهشت‌ماه آینده برگزار 

خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اعلام كرد: 

تحقیق و پژوهش زیربنای توسعه صنعتي  و رشد توليد

مدیرعامل شرکت عمران صدرا: 

برای توسعه فضاهای آموزشی در شهر 
صدرا آمادگی کامل داریم 

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور:

اقدامات حوزه حمل‌ونقل عمومی شیراز الگویی برای 
سایر شهرهای کشور است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

یک میلیون نفر از شهروندان استان فارس غربالگری سلامت شدند

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس:

‌۸۳هزار دانش‌آموز استان فارسی وارد بهار بندگی می‌شوند

س‌: طاهره حیاتی
عک
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حضرت فاطمه )سلام‌ا...علیها(:
»خداوند ايمان را پاك كننده از شرك... و زكات را افزاينده روزى ساخت.«
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طرح روزحدیث روز

چرا »باز باران« مشهور شد؟

سیدمجدالدین میرفخرایی، متخلص به گلچین گیلانی )۱۱ دی ۱۲۸۸، 
رشت ؛ ۲۹ آذر ۱۳۵۱، لندن(، پزشک و شاعر و از خانواده‌ای سرشناس 
بود. مجدالدین تحصیلات مقدماتی را در زادگاهش گذراند و دوره متوسطه 
را در تهران به پایان رساند. سپس در فلسفه و علوم تربیتی دانش‌آموخته 
شد. پس از آن به انگلستان رفت و در رشته بیماری‌های گرمسیری تخصص 
گرفت و دیگر به ایران بازنگشت. گلچین از نوجوانی به شاعری پرداخت و 
کم‌کم به شهرت دست یافت. چند شعر از او در روزنامه‌های رشت و بعدها 
در مجله‌های ارمغان، روزگار نو، فروغ و سخن منتشر شد. شعر »باران« او، 
که بخشی از آن، از چند دهه پیش به این سو، در کتاب‌های درسی به چاپ 

رسید، معروف است.
  چرا شعر باران در خاطره جمعی ماند؟

کامیار عابدی، منتقد ادبی و پژوهشگر که نخستین مقاله و کتابش را درباره 
گلچین گیلانی در سال ۱۳۶۸ نوشته و کتابش با عنوان »با ترانه باران: 
زندگی و شعر گلچین« حدود ۱۰ سال بعد در نشر ثالث منتشر شده است، 
درباره علت شهرت این شعر و این‌که آیا صرفاً آمدنش در کتاب‌های درسی 
باعث شهرتش شده، با بیان این‌که حضور این شعر در کتاب‌های درسی 
می‌تواند عاملی بر شهرتش باشد، می‌گوید: گلچین گیلانی در این شعر از یک 
آهنگ خیلی شادمان استفاده کرده به‌نحوی‌که برای بچه‌ها خیلی ملموس 
است و این موضوع خیلی مهم‌تر بوده است. همچنین تصویرپردازی‌های 
گلچین گیلانی در این شعر خیلی شاد و زنده است و برای بچه‌ها بسیار 
جذاب و ملموس است و این‌ها از عوامل شهرت این شعر است. آهنگ شعر 
برای سنین کودکی فوق‌العاده است و آن‌ها را جذب می‌کند و در ذهن 

کودکان و نوجوانان به‌صورت خاطره می‌ماند.
او می‌افزاید: گلچین گیلانی این شعر را زمانی که سال‌ها دور از ایران بوده 
و در انگلستان می‌زیسته به یاد زادگاهش سروده است. فکر می‌کنم از نظر 
روحی، این غربت در شعرش تأثیرگذار بوده که به یاد دوران کودکی‌اش 

سروده است. 
این عوامل دست‌به‌دست هم داده تا این شعر به‌عنوان شعری برجسته در 
ادبیات ایران مطرح شود که نه فقط کودکان بلکه حتی بزرگسالان را به خود 

جذب و جلب کند.
  شاعری که در جنگ جهانی دوم راننده آمبولانس بود

 عابدی درباره تاریخ سرایش شعر که به اوایل جنگ جهانی دوم برمی‌گردد، 
بیان می‌کند: بله در اوایل جنگ جهانی دوم و زمانی که ایران هنوز وارد 
جنگ نشده بود؛ ولی انگلستان درگیر جنگ بود سروده شده است. یکی از 
نکته‌های جالب درباره گلچین گیلانی این است که او جزء معدود شاعرانی 
است که مواجهه مستقیمی با جنگ جهانی دوم دارد؛ گلچین گیلانی در 
زمان جنگ راننده آمبولانس بوده و این موضوع در شعرش با عنوان »خانه 
تار« انعکاس یافته است. این شعر درباره خانه‌ای است که به دلیل بمباران 
آلمان‌ها ویران شده است. در چند شعر گلچین که در این دوره سروده شده 
روح بدبینانه‌ای منعکس شده که آن‌ها هم احتمالاً حاصل بمباران لندن 

توسط آلمان‌ها بوده است.
 حسن انوری پای گلچین گیلانی را به کتاب درسی باز کرد 

عابدی درباره چگونگی ورود این شعر به کتاب‌های درسی در سال‌هایی که 
شعر و ادبیات کودک در ایران نوپا بوده است، با بیان این‌که دقیق ماجرا را 
نمی‌داند، توضیح می‌دهد: اگر اشتباه نکنم این شعر حدود سه دهه بعد از 
سروده شدن، وارد کتاب‌های درسی شد و تا جایی که می‌دانم اولین کسی 
که این شعر را انتخاب کرد حسن انوری بود. در دوره‌ای که دوره درخشان 
کتاب‌های فارسی دبستان تا دبیرستان را شامل می‌شود، انوری همراه دو 
سه ‌نفر از همکاران کتاب‌های درسی را تألیف و تدوین کردند که انصافاً 
کتاب‌های بسیار شایسته‌ای بودند و در انتخاب‌ها دقت فوق‌العاده‌ای صورت‌ 

گرفته بود. 
حسن انوری از کسانی بود که شعر معاصر و شعر نو را وارد کتاب‌های دبستان 
و دبیرستان کرد؛ شعرهایی چون »آرش کمانگیر« سیاوش کسرایی، چند 
شعر از اخوان ثالث و شاملو و دیگر شاعران. این شعرها بادقت انتخاب شده 
بود؛ زیرا هر شعر باید متناسب با مقطع خاصی باشد، گاه آوردن متن کامل 
شعر میسر نبود و انتخاب‌ها باید با دقت صورت بگیرد. انوری یکی از بهترین 
انتخاب‌گران و مؤلفان کتاب‌های درسی در ایران در طول ۷۰ – ۸۰ سال 
اخیر بوده و در مقایسه با کتاب‌های درسی کنونی انتخاب‌ها با دیدگاهی 

پیراسته و مدرن صورت‌ گرفته است. 
  شعر باران بر شعرهای گلچین گیلانی سایه افکند

این پژوهشگر حوزه شعر درباره این‌که به نظر می‌رسد دیگر شعرهای گلچین 
گیلانی در سایه شعر »باز بازان« قرار گرفته‌اند، بیان می‌کند: بله به نظر 
می‌آید این شعر بر دیگر شعرهای گلچین گیلانی سایه افکنده و باعث شده 

بقیه شعرهایش به این اندازه دیده نشوند. 

سایبرتراک می‌تواند قایق شود
فن‌آوری

عکس خبر

 توزیع غذا بین آوارگان جنگی فلسطینی - شهر رفح در جنوبی‌ترین 
منطقه نوار غزه

 برداشت »هندوانه یلدا« در روستای چاه‌شیرین- میناب هرمزگان

 اعلام آمادگی آتش‌بس به قطر ارائه شد.
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   باغات قصردشت 

سلامت

کمبود این ویتامین‌ها در بدن باعث گرفتگی عضله می‌شود

  دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و نساجی

   حاشیه جلسه هفتگی هیئت دولت

سواد زندگی 

شب یلدا یکی از مهم‌ترین‌ جشن‌های ایرانیان و 
بلندترین و تاریک‌ترین شب سال لقب گرفته‌است، 
در گذشته‌های دور، ایرانیان شب یلدا یا شب چله 
را تا سپیده صبح در گرد آتش، به جشن و پایکوبی 
می‌گذراندند و با مواد و میوه‌های در دسترس 
از میهمانان خود پذیرایی می‌کردند؛ اما امروزه 
برگزاری یک جشن در شب یلدا هزینه زیادی را 
روی دست خانواده‌ها می‌گذارد. در این بخش به 
معرفی غذاهای ارزان شب یلدا، جایگزین آجیل شب 

یلدا می‌پردازیم.
 جایگزین آجیل‌ شب یلدا

آجیل و مغزیجات از جمله تنقلات شب یلدا است 
که امکان تهیه آن برای بسیاری از افراد ممکن 
نیست، به‌جای تهیه آجیل گران شب یلدا می‌توانید 

خوراکی‌های زیر را در نظر بگیرید.
 تخمه آفتابگردان

تخمه آفتابگردان یکی از بهترین جایگزین‌ها برای 
آجیل شب یلدا است. تخمه آفتابگردان ترد است 
و طعمی آجیلی دارد و برای دورهمی یلدا مناسب 
است، همچنین فیبر بالا در تخمه آفتابگردان 
می‌تواند به هضم غذا کمک کند و حتی یبوست 

مهمانان را درمان کند.
 کشمش و نخودچی

به‌جای تهیه آجیل می‌توانید برای شب یلدا کشمش 

و نخودچی بخرید، حتی می‌توانید خودتان در خانه 
نخود بو داده تهیه کنید، نخود بو داده یکی از 
خوراکی‌های شب یلدا که اتفاقاً طرفداران زیادی نیز 
دارد، برای تهیه آن لازم است ابتدا نخود را در آب و 
نمک جوشانده و سپس، بر روی حرارت تفت دهید.

 لواشک، آلبالو خشکه
به جای آجیل شب یلدا، چند کاسه کوچک پر از 
برش‌های لواشک، آلبالو خشکه، آلو و آلوچه‌های 
جنگلی و تمبر هندی را در سفره شب یلدا جا دهید 
و برش های لواشک را هم می‌توانید با یک روبان قرمز 

تزیین کنید و روی آنها کمی گلپر و نمک بپاشید.
 میوه‌های خشک

میوه‌های خشک هم به عنوان تنقلات و آجیل شب 
یلدا استفاده می‌شوند. انواع میوه خشک را قبل از 
شب یلدا خودتان تهیه نمایید که برایتان پرهزینه 

نباشد، میوه خشک علاوه بر مزه بی‌نظیری که دارند، 
با خواص فراوان خود، سیستم ایمنی بدن را تقویت 
کرده و از ابتلا به سرماخوردگی جلوگیری می‌کنند.

 آجیل گیاهی
به‌جای تهیه انواع مغزیجات و آجیل شب یلدا از 
آجیل گیاهی مخلوط استفاده نمایید که مخلوطی 
از باقلای سبز، نوعی نخود سبز، نخودچی، سویا با 

روکش کاری و کراکر بسیار خوشمزه است.
 برنجک

خوردن برنجک یا برنج بوداده در شب یلدا لذت 
فراوان دارد و ما را به یاد خانه مادربزرگ‌ها 
می‌اندازد، در این شب به جای آجیل یک ظرف 
برنجک در سفره شب یلدا قرار دهید تا نوستالژی 

فوق العاده‌ای برای همه مهمانان باشد.
 ذرت بو داده

ذرت بو داده یکی دیگر از خوراکی‌های شب یلدا 
است، که شما می‌توانید خودتان در خانه در 
طعم‌های مختلف پنیری، کچاپ یا نمکی برای 

پذیرایی از مهمانان خود تهیه نمایید.
 جایگزین شیرینی و شکلات شب یلدا

به جای شیرینی و شکلات که این روزها با قیمت 
سرسام‌آوری فروخته می‌شود خودتان در خانه دسر 
و کیک‌های خوشمزه، راحت و مقرون به صرفه برای 

شب یلدا تهیه نمایید.

سفره شب یلدا با غذا و خوراکی‌های ارزان اما خوشمزه

ادبیات

 کاکایی‌ها مهاجرانی از سیبری- گیلان

پزشکی

ناجی ما در مقابل عفونت‌های تنفسی چیست؟
 پژوهشگران دریافتند که افراد واکسینه نشده که 
پروبیوتیک حاوی لاکتوباسیلوس مصرف کردند علائم 
بیماری کووید را کاهش دادند و حتی عفونت را به تاخیر 

انداختند.
به گفته محققان، نتایج پژوهش کنونی نشان می‌دهد که 
پروبیوتیک‌ها می‌توانند راهی ساده و ارزان برای درمان 

افرادی باشند که در معرض کووید قرار گرفته‌اند.
لازم است بدانید، پروبیوتیک‌ها برای تقویت باکتری‌ها و 
مخمرهای مفیدی که در داخل بدن زندگی می‌کنند، در 

دستگاه گوارش طراحی شده‌اند.
پل ویشمایر، معاون پژوهشی بالینی در بخش 
بیهوشی دانشگاه دوک در دورهام آمریکا اظهار 
کرد: قبل از کووید، شواهد قوی وجود داشت که 
 پروبیوتیک‌ها در برابر عفونت‌های تنفسی از ما 

محافظت می‌کنند.
ویشمایر در بیانیه خبری دانشگاه افزود: نتایج پژوهش ما 
به این ایده اعتبار می‌دهد که میکروب‌های همزیست ما 
می‌توانند شرکای ارزشمندی در مبارزه با کووید-۱۹ و 

سایر بیماری‌های همه‌گیر آینده باشند.

پژوهشگران تحقیقات خود را در مارس ۲۰۲۰، 
قبل از اینکه واکسن‌های کووید به‌طور گسترده در 
ایالات‌متحده در دسترس قرار گیرند، آغاز کردند. این 
گروه ۱۸۲ بیمار را که واکسینه نشده بودند و در معرض 
 ابتا به کووید قرار گرفته بودند اما هنوز هیچ علامتی 

نداشتند، انتخاب کردند.
نیمی از آنان به‌طور تصادفی برای مصرف پروبیوتیک 
لاکتوباسیلوس رامنوسوس GG، باکتری که به‌طور 
طبیعی در دستگاه گوارش افراد یافت می‌شود، قرار 

گرفتند. بقیه دارونما مصرف کردند.
احتمال بروز علائم کووید در شرکت‌کنندگانی که 
پروبیوتیک مصرف کردند ۶۰ درصد کمتر از افرادی 
بودکه دارونما دریافت کردند یعنی رقم ۲۶ درصد در 

مقابل ۴۳ درصد قرار گرفت.
همچنین در آنان مدت زمان طولانی‌تری جلوگیری 
از عفونت به کووید مشاهده شد اما تفاوت در میزان 
تشخیص کووید  ۹ درصد در گروه پروبیوتیک در مقابل 
۱۵ درصد در گروه دارونما بود که به دلیل اندازه کوچک 

مطالعه از نظر آماری معنی‌دار نبود.

ویشمایر خاطرنشان کرد که پروبیوتیک‌ها برای تقویت 
سیستم ایمنی، کاهش مواد شیمیایی بدن مرتبط 
 با التهاب و افزایش سد محافظ ریه در برابر عفونت 

شناخته شده‌اند.
وی بیان کرد: ما در واقع از این یافته‌ها تعجب نمی‌کنیم 
زیرا نتایج تحقیقات متعددیه اثربخشی قوی پروبیوتیک‌ها 

را در برابر عفونت‌های تنفسی نشان داده است.
ویشمایر افزود: سایر نتایج تحقیقات اولیه نشان داده‌اند 
همچنین پروبیوتیک‌ها ممکن است اثر واکسن‌ها 
 را علیه سایر بیماری‌های ویروسی مانند آنفلوآنزا 

افزایش دهند.
ویشمایر گفت که پروبیوتیک‌ها می‌توانند در کشورهای 
کم‌درآمدی که برنامه واکسیناسیون در دسترس نیست 
همچنین در مناطقی از ایالات‌متحده که خستگی واکسن 
باعث جذب کمتر افراد در دریافت تقویت‌کننده‌های 

کووید شده است مفید باشد.
به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
ایالات‌متحده، کمتر از ۲۰ درصد از جمعیت ایالات‌متحده 

واکسن به‌روز شده کووید ۲۰۲۳ را دریافت کرده‌اند.

گرفتگی عضات دلایل مختلفی دارد که یکی از 
مهم‌ترین آنها کاهش سطح مواد مغذی در بدن می‌تواند 
باشد. گرفتگی، عارضه‌ای است که در آن یک یا گروهی 
از ماهیچه‌ها به طور ناگهانی منقبض شده و درد 

وحشتناک و آزار دهنده‌ای را ایجاد می‌کنند.
گرفتگی عضلات بیشتر در حین تمرینات ورزشی رخ 
می‌دهد اما جالب اینجاست که حتی زمانی که شما 
خواب هستید هم ممکن است دچار گرفتگی عضلات 
شوید. واقعا پشت کرامپ عضلانی چه عللی نهفته است؟ 

 B تأثیر کمبود ویتامین‌های گروه 
عملکرد صحیح سیستم عصبی در بدن انسان در 
گرو مصرف مقادیر مناسب ویتامین B است. یکی از 
مهم‌ترین ویتامین‌های گروه ب که در گرفتگی عضلانی 
نقش دارد، ویتامین B۶ است. ویتامین B۶ می‌تواند 
باعث گرفتگی عضلات شود زیرا وظیفه انتقال گلوکز به 
سلول‌ها را بر عهده داشته و در بسیاری از واکنش‌های 
مهم بدن نقش دارد. گرفتگی عضلات ناشی از کمبود 
ویتامین B۶ بیشتر در افرادی مشاهده می‌شود که 

عادت به نوشیدن الکل دارند.
ویتامین B۱۲ نیز در انقباض عضلانی تاثیر مستقیم 
 DNA علاوه بر تاثیر بر سنتز B۱۲ دارد. کمبود ویتامین
و انتقال عصبی، منجر به کم‌خونی نیز خواهد شد. 

اگر می‌خواهید ذخایر ویتامین B را در بدن خود 
افزایش دهید از تخم مرغ، شیر، گوشت، غذاهای 

دریایی، مغزهایی مانند گردو و سبزیجات سبز 
تیره بیشتر استفاده کنید.

 کمبود کدام ویتامین باعث گرفتگی 
D عضلات می شود؟ ویتامین

یکی دیگر از ویتامین‌هایی که کمبود آن به طور 
غیرمستقیم در گرفتگی عضلات نقش دارد، 

ویتامین D است. ویتامین D مستقیما در انقباض 
عضلانی نقش ندارد اما ویتامینی است که در جذب و 
تثبیت کلسیم در خون بسیار تأاثیرگذار است؛ به طوری 
که کمبود آن باعث کمبود کلسیم در بدن شده و ریسک 

بروز گرفتگی عضلانی را بیشتر می‌کند.
برای اینکه از مقادیر کافی ویتامین D برخوردار شوید، 
سعی کنید به اندازه کافی در معرض نور خورشید قرار 
بگیرید. همچنین مصرف غذاهایی مثل ماهی توصیه 
می‌شود. اگر شدیداً با کمبود ویتامین دی مواجه 
هستید، مصرف قرص ویتامین دی را فراموش نکنید؛ 
البته دوز دقیق مصرف برای شما با توجه به سن و مقدار 

کمبود، حتماً توسط پزشک باید تعیین شود.
 کمبود کلسیم و گرفتگی شدید عضلات

شاید بتوان گفت که مهم‌ترین ماده معدنی مهم برای 
حفظ سامت استخوان‌ها و مفاصل، کلسیم است. 
توانایی انقباض عضلات به طور مستقیم به سطح کلسیم 
در خون بستگی دارد. در صورت کمبود کلسیم خطر 
اسپاسم عضلانی و همچنین درد عضلات بیشتر خواهد 
شد. برای اطمینان از اینکه در رژیم غذایی خود به اندازه 

از کلسیم استفاده  ، کافی  می‌کنید

مصرف لبنیات را فراموش نکنید.
گرفتگی عضلات بر اثر کمبود کلسیم بیشتر در کمر 
و قسمت پا اتفاق می‌افتد. با یک آزمایش خون ساده 
می‌توانید متوجه شوید که آیا کمبود کلسیم دارید یا 
خیر! در صورت داشتن کمبود کلسیم بدون شک پزشک 
مصرف قرص کلسیم را به شما پیشنهاد خواهد داد. 
در کنار کلسیم حتماً باید از ویتامین دی نیز استفاده 
شود تا جذب این ماده معدنی در بدن به بهترین شکل 

صورت گیرد.
 منیزیم

در حالی که کلسیم ماده معدنی است که نقش قابل 
توجهی در قابلیت انقباض عضات دارد، منیزیم در 
شل شدن عضلات مؤثر است. گرفتگی عضلات اغلب 
به دلیل اختلال در عملکرد انقباضی عضلات به دلیل 

کمبود کلسیم و منیزیم ایجاد می‌شود. 
اگر رژیم غذایی شما فاقد مقادیر کافی غلات، حبوبات و 
سبزیجات است اصلًا بعید نیست که دچار کمبود منیزیم 
باشید. منیزیم ماده معدنی است که متاسفانه کمتر به آن 
توجه شده است و بسیاری از مردم از نقش اساسی آن 
در عملکرد سیستم‌های مختلف بدن بی‌اطلاع هستند. به 
عنوان مثال اکثر مردم نمی‌دانند که کمبود منیزیم تا چه 

حد در بروز علائم افسردگی نقش دارد.
 پتاسیم برای جلوگیری از گرفتگی عضلات

یک ماده معدنی ضروری برای انقباض 
 عضلات، پتاسیم است که در عملکرد سلول‌ها

 نیز نقش دارد.
گرفتگی عضلات می‌تواند در نتیجه کمبود 
پتاسیم اتفاق بیفتد. کمبود پتاسیم باعث ضعف 
و اسپاسم ماهیچه‌ها شده و توانایی عمکلرد آنها را 

کاهش می‌دهد. 

 ایلان ماسک برنامه شرکت تسلا برای معرفی بسته‌ای 
را تأیید کرده است که وانت برقی سایبرتراک را  قادر 
می‌سازد به عنوان یک قایق واقعی استفاده شود. 
ایلان ماسک در پست اخیر خود در شبکه اجتماعی 
X )توییتر سابق( نوشت: ما یک بسته مدرن ارائه 
می‌کنیم که سایبرتراک را قادر می‌سازد حداقل 
۱۰۰ متر را در آب به عنوان یک قایق طی کند. 
این اعلام هیجان‌انگیز درست پس از اولین عرضه 
وانت‌های سایبرتراک عنوان شده است که به شکل 
رسمی از اول دسامبر ۲۰۲۳ آغاز شد .این اعلامیه 
می‌تواند پس از انتشار ویدیویی در هفته گذشته که 
در آن یک سایبرتراک در مواجهه با یک سناریوی 

چالش‌برانگیز آفرود نیاز به کمک پیدا کرد، کمک 
کننده باشد. در آن ویدیو، یک وانت پیکاپ فورد 
F-۱۵۰ وارد عمل می‌شود و با موفقیت سایبرتراک 

را از مخمصه بیرون می‌کشد.
این ویدیوی غافلگیرکننده باعث شعله‌ور شدن 
صحبت‌ها در مورد توانایی سایبرتراک در خارج از 
جاده شده و منجر به پرسش‌هایی درباره دوام مورد 

ادعای تسلا و عملکرد کلی سایبرتراک شده است.
ایلان ماسک قبلًا در اوایل سال ۲۰۲۰ به امکانات 
خاکی-آبی سایبرتراک اشاره کرده بود. در آن زمان 
ایلان ماسک در پاسخ به یک تصویر سه بعدی از یک 
هنرمند که سایبرتراک را به شکل یک کشتی نشان 
می‌داد، گفت: من معتقدم که ما می‌توانیم این قابلیت 

را ایجاد کنیم.
پس از آن در طول سال‌های بعد، ماسک ویژگی‌های 
سازگاری با آب این وانت برقی را با کنایه مطرح 
و تأیید کرد که سایبرتراک به اندازه کافی ضدآب 
است تا بتواند برای مدت کوتاهی به عنوان یک 
کشتی عمل کند و آن را قادر می‌سازد از رودخانه‌ها، 

دریاچه‌ها و حتی دریاهای نسبتاً آرام عبور کند.


